PANEVĖŽIO „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. MOKYKLOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijos 2012 metų veiklos ataskaitoje pateikiama:

· Mokyklos veiklos tikslui įgyvendinti  turėjusių išorinių ir vidinių veiksnių apžvalga.

· Mokyklos vykdyta veikla ir pasiekti rezultatai.

· 2012 metų finansavimo šaltiniai.

· 2013 metų mokyklos veiklos prioritetinių krypčių apžvalga.

Mokyklos veiklos tikslui įgyvendinti turėjusių išorinių ir vidinių veiksnių apžvalga.

Išoriniai veiksniai:

1. Politiniai – teisiniai veiksniai. Baigiama įgyvendinti Panevėžio miesto švietimo 

įstaigų tinklo optimizavimo programa. Pagal Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 25 d. sprendimą Nr. 1-8-9, mokykla nuo 2011 m. rugsėjo 1 dienos tapo Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija, patvirtinti nauji mokyklos nuostatai. Nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. mokykla teikia pradinį ugdymą ir pagrindinio ugdymo pirmąją dalį.

2. Ekonominiai veiksniai. 2012 metais finansavimo lėšos mokyklai sudarė 3.297.328 
litų, iš jų valstybės tikslinė dotacija MK lėšos – 2573800 litų, o savivaldybės lėšos aplinkai finansuoti 553920,95 lt. 


Per paskutinius 5 metus mokykla stengėsi pritraukti kuo daugiau papildomų lėšų iš mokyklos rėmėjų bei pasinaudoti galimybe gauti 2 proc. pagal GPM (už 2011 m. gauta 25132 litai).  

3. Socialiniai veiksniai. Dėl nepalankios demografinės situacijos bei didėjančios 

emigracijos Panevėžio mieste pastoviai mažėjo mokinių skaičius. Mokyklos mokinių skaičiaus mažėjimas susijęs su nebeformuojamomis 9 – 12 klasėmis. 
4. Technologiniai veiksniai. Pažangių technologijų atsiradimas ir plėtra turėjo įtakos 

mokyklos darbo kokybei. Atsirado galimybė greitai gauti ir perduoti informaciją, diegti šiuolaikinius ugdymo ir ugdymosi metodus. Mokyklos kompiuterinė bazė ypač pagerėjo dalyvaujant projektuose „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ ir „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“.


Vidiniai veiksniai:

Vidiniai veiksniai, lėmę tikslų įgyvendinimą, yra žmogiškieji ištekliai, planavimo sistema, mokyklos veiklos kokybės vertinimas (išorės auditas), ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos.


2012 m. rugsėjo 1 d. mokykloje patvirtinti 118,54 etatai, iš jų: 78,59 pedagoginių normų skaičius ir 39,92 etatinių darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis skaičius.


Pagal 2012 metų mokyklos veiklos kokybės išorės vertinimo rezultatus, mokyklos stiprieji veiklos aspektai yra šie:
1. Veiksmingas mokyklos savęs vertinimas.
2. Mokykla tinkamai planuoja savo veiklą.
3. Pakankamai kryptingai kuriamas mokyklos įvaizdis.
4. Ugdymo programos tenkina daugumos mokinių poreikius.
5. Ugdymas pamokoje tinkamai siejamas su gyvenimo praktika.
6. Geri mokinių pasiekimai varžybose, konkursuose, olimpiadose. 
7. Mokykla turi savitų tradicijų ir ritualų.
8. Mokykla gerai rūpinasi mokiniais.

9. Tinkama psichologinė ir socialinė pagalba.

10. Labai geras personalo valdymas.

Mokiniams sudaromos sąlygos dalyvauti konkursuose, varžybose, olimpiadose. Mokykla turi savo išskirtinius apdovanojimus „Sidabrinės plunksnos“ bei „Saulės“ statulėlių apdovanojimai. Pozityviosios prevencijos programos „Paauglystės kryžkelės“ 5 – 7 klasėse įgyvendinimas sudaro sąlygas socialiniams įgūdžiams ugdyti, puoselėjamos tradicijos stiprina bendruomenę.


Dalyvaudama įvairiuose projektuose, mokykla praplėtė savo socialinių partnerių tinklą ir pasirašė naujas bendradarbiavimo sutartis.

Mokyklos vykdyta veikla ir pasiekti rezultatai.

2012 metų mokyklos veiklos programa buvo realizuojama pagal tris programas: 1. Mokyklos vadybos kokybės programa. 2. Mokymo ir mokymosi kokybės programa. 3. Bendruomenės kultūros programa.


2012 metais įgyvendintos ES struktūrinės paramos Mokyklų tobulinimo programos plius projektas „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“. Mokykla gavo 6 stacionarius ir 8 nešiojamus kompiuterius; 12 baldų komplektų mokytojams, 2 daugiafunkcinius aparatus; 2 projektorius; 3 interaktyvias lentas, 6 spausdintuvus, 3 mobilias interaktyvias lentas. Buvo įrengti 2 atskiri darbo kabinetai su 12 darbo vietų bei kompiuterine technika mokytojams. Iš projekto „Bendrojo lavinimo bibliotekų modernizavimas“ lėšų buvo įsigyti nauji baldai mokyklos bibliotekoje ir skaitykloje, įrengta atskira kompiuterizuota skaitykla su 16 darbo vietų. 


Būdama Panevėžio Verdenės pagrindinės mokyklos partnere ir dalyvaudama projekte „Švietimo paslaugų didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“ mokykla gavo daug naujų priemonių spec. poreikių vaikams, o taip pat ir 5 naujus kompiuterius. Iš pagrindinio mokyklos rėmėjo, firmos Pfizer, mokykla gavo kompiuterių, spausdintuvų, o ypač daug geros kokybės baldų. Ko pasekoje buvo įrengti arba dalinai pertvarkyti: spec.pedagogės, psichologės, socialinės pedagogės, techninio personalo ir kiti mokomieji kabinetai.


Mokykla toliau vykdė vaikų socializacijos programą „Galiu padėti sau“ bei vaikų soc.programą „Kas jungia ir kas skiria“. Mokykloje veikia Panevėžio pilietinės iniciatyvos centras, kuris vykdo atskirus projektus.


                2012 metų finansavimo šaltiniai:
2012-ais metais mokykla gavo piniginių lėšų 3.297.328,48 litų, iš jų:

    1. Valstybės tikslinė dotacija MK lėšos – 2573800 Lt;

    2. Savivaldybės lėšos Aplinkai finansuoti – 553920,95 Lt;

    3. Savivaldybės lėšos vaikų soc.programai „Kas jungia ir kas skiria“ projektui – 200 Lt

    4. 2 proc. GPM paramos lėšos – 54777,50 Lt, iš jų

           a) atsikeltas nepanaudotas lėšų likutis iš praeitų metų –25073,95 Lt

           b) gauta 2 proc. GPM parama iš fizinių asmenų  už 2011 metus – 29703,55 Lt;

    5. Gauta piniginė parama iš mokinių tėvų (Dariaus Zubo) – 1000 Lt; 

    6. Soc.paramos lėšos nemokamam mokinių maitinimui – 100221,94 Lt;

    7. Spec.lėšos už patalpų nuomą – 10300,50 Lt;

    8. Spec. lėšos už kopijavimo paslaugas – 2720 Lt;

    9. Savivaldybės lėšos moksleivių kelionei iš rajono apmokėti – 5808,95 Lt;

   10. ŠMM NEC lėšos už egzaminų vykdymą – 1816,93 Lt; 

   11. Savivaldybės lėšos viešiesiems darbams atlikti (40 proc.išl. kompensuoti)– 7250 Lt;

   12. Darbo biržos lėšos viešiesiems darbams atlikti ( 60 proc.išl. kompensuoti)– 10159,02 Lt;

   13. Gauta iš Lietuvos edukologijos universiteto už praktiką – 426,64 Lt.

2012 metų mokyklos veiklos prioritetinių krypčių apžvalga.

Pagal parengtą mokyklos 2011 – 2013 metų strateginį veiklos planą, yra numatytos 

prioritetinės kryptys ir jų įgyvendinimui parengtos programos:

· Mokyklos vadybos kokybė.

· Mokymo ir mokymosi kokybės.

· Bendruomenės kultūros.

II. MOKYKLOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Ruošiant mokyklos Veiklos 2011 m. planą, buvo atsižvelgta į Valstybinės švietimo 2003 – 2012 m. strategijos nuostatas bei Panevėžio miesto plėtros 2004 – 2013 m. strateginį planą  ir mokyklos 2011 – 213 strateginį planą.

Mokyklos veiklai įgyvendinti įtakos turėjo išoriniai ir vidiniai veiksniai.
 
IŠORĖS VEIKSNIAI

1. Politiniai – teisiniai veiksniai.

Baigiama įgyvendinti Panevėžio miesto švietimo įstaigų tinklo optimizavimo programa. Pagal 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 25 d. sprendimą Nr. 1-8-9, mokykla nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. tapo Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija, patvirtinti nauji mokyklos nuostatai. Nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. mokykla teikia pradinį ugdymą ir pagrindinio ugdymo pirmąją dalį. Pagal paskirstytus mikrorajonus ir mokyklai priskirtas gatves, mokykla kasmet suformuoja po 3 pirmas klases.

2. Ekonominiai veiksniai.

2012 metais finansavimo lėšos mokyklai sudarė 3297328,48 litų. Tačiau metų pradžioje 

savivaldybė perskirstė lėšas tarp mokyklų, neatsižvelgdama į pateiktą mokyklos lėšų poreikį, nors vykdant miesto mokyklų tinklo pertvarką buvo žinoma, kad mažės klasių komplektų ir mokinių skaičius nuo rugsėjo 1-osios.

Mokykla turi galimybę naudotis Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 2012 metais mokykla daugiausia naudos gavo iš dalyvavimo projektuose „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“, „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“, „Švietimo paslaugų didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“. Paramos iš 2% pagal GPM už 2011 m. sudarė 25.132 litų, o taip pat labai daug baldų gavome iš pagrindinio mokyklos rėmėjo, firmos „Pfizer“.

3. Socialiniai veiksniai.

Dėl nepalankios demografinės situacijos  bei didėjančios emigracijos Panevėžio mieste, 

pastoviai mažėjo mokinių skaičius. Mokyklos mokinių skaičiaus mažėjimas buvo susijęs ir su nebeformuojamomis 9 – 12 klasėmis.


Dėl nestabilios mokinių tėvų socialinės padėties bei blogėjančių pragyvenimo sąlygų, blogėja ir mokinių sveikata, didėja nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičius.

4. Technologiniai veiksniai.

Pažangių technologijų atsiradimas ir plėtra turėjo įtakos mokyklos darbo kokybei. Atsirado 

galimybė greitai gauti ir perduoti informaciją, diegti šiuolaikinius ugdymo ir ugdymosi metodus.  Mokyklos kompiuterinė bazė ypač pagerėjo dalyvaujant projektuose „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ ir „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų kompiuterizavimas“.


Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. mokykla 1 – 8 klasėse naudoja elektroninį dienyną TAMO. Mokykloje įrengti 2 informacinių technologijų kabinetai, kompiuterizuota skaitykla ir biblioteka. Įvairių dalykų kabinetuose ir skaitykloje yra 61 kompiuteris; specialiose kompiuterių klasėse – 32 kompiuteriai. Iš viso 151, naudojamų mokinių mokymui iš viso – 112. Prijungtų prie interneto bei dirbančių mokyklos tinkle – 151. Nešiojamų kompiuterių – 28, interaktyvios lentos – 3, skaitmeninių projektorių – 27. Kompiuterizacijos lygis mokykloje auga.


VIDINIAI VEIKSNIAI

1. Žmogiškieji ištekliai. 

2012 m. rugsėjo 1 d. mokykloje patvirtinti 118.54 etatai, iš jų: 78,59 pedagoginių 

normų skaičius ir 39,95 etatinių darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis skaičius.


Mokykloje dirba 66 mokytojai. Iš jų: 1 mokytojas ekspertas, 44 mokytojai metodininkai, 20 vyresniųjų mokytojų, 1 mokytojas. Visi mokytojai yra įgiję aukštąjį pedagoginį išsilavinimą. Mokyklos direktorius ir dvi pavaduotojos ugdymui turi įgiję II vadybinę kategoriją. Viena pavaduotoja ugdymui (dirba 0,5 etato) neturi vadybinės kategorijos. Vidutinis visų mokytojų pedagoginis darbo stažas 25 metai.


Mokytojai pastoviai kelia savo kvalifikaciją įvairiuose kursuose pagal individualius poreikius, patys organizuoja seminarus ir dalinasi patirtimi su miesto ir mokyklos kitais mokytojais.


Mokykloje dirba direktoriaus pavaduotojas administracijos ir ūkio reikalams, logopedas, specialusis pedagogas, psichologas – asistentas, kompiuterinių tinklų inžinierius.

2. Planavimo sistema.

Mokykla savo veiklą planuoja rengdama 3 metų strateginį veiklos planą, metinę 

veiklos programą, mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo I d. bendrąjį planą, neformaliojo ugdymo programos ilgalaikius (teminius) bei detalesnius (ciklo) mokomųjų dalykų planus, mėnesinius mokyklos veiklos planus. Rengiama mokytojų atestacijos programa. Veiklos planavime dalyvauja mokyklos savivaldos institucijos, direktoriaus įsakymu sudarytos darbo grupės.

3. Mokyklos veiklos kokybės vertinimas (išorės auditas). 

2012 m. kovo 26 – 30 dienomis progimnazijoje buvo atliktas mokyklos veiklos 
kokybės išorinis vertinimas.

Mokyklos stiprieji veiklos aspektai yra šie:

1. Veiksmingas mokyklos savęs vertinimas.

2. Mokykla tinkamai planuoja savo veiklą.

3. Pakankamai kryptingai kuriamas mokyklos įvaizdis.

4. Ugdymo programos tenkina daugumos mokinių poreikius.

5. Ugdymas pamokoje tinkamai siejamas su gyvenimo praktika.

6. Geri mokinių pasiekimai varžybose, konkursuose, olimpiadose. 

7. Mokykla turi savitų tradicijų ir ritualų.

8. Mokykla gerai rūpinasi mokiniais.

9. Tinkama psichologinė ir socialinė pagalba.

10. Labai geras personalo valdymas.

Mokyklos tobulintini veiklos aspektai:
1. Pasiekimų lūkesčių lygis dalyje stebėtų pamokų.
2. Mokymą(si) skatinančių ir palaikančių ugdymo būdų įvairovė.
3. Mokymo(si) veiklos diferencijavimas įvairių poreikių vaikams.
4. Mokymosi motyvaciją skatinančio vertinimo taikymas pamokoje.
5. Gabių mokinių ugdymas.

4.Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos.


Iš viso mokykloje yra naudojami 151 kompiuteriai, kurie turi prieigą prie interneto. Mokykloje įdiegtas LITNET interneto ryšys. Visi mokyklos mokytojai turi galimybę naudotis interneto ir elektroninio pašto paslaugomis, veikia elektroninis dienynas TAMO. Mokyklos kompiuteriai yra sujungti į tinklą.


Mokykla turi 5 laidinio telefono abonentus, 1 mobiliojo ryšio telefoną, fakso aparatą, naudojamas elektroninis paštas, mokinių bei mokytojų duomenų bazės.


Mokinių mokymo tikslui yra naudojami 112 kompiuterių, 27 multimedijos projektoriai, 3 interaktyvios lentos.


Mokiniams, jų tėvams bei visuomenei žinios apie mokyklos veiklą yra skelbiamos internetinėje svetainėje www.sauletekis.org 



 VYKDOMI PROJEKTAI
2012 m. mokykla dalyvavo nacionaliniame pilietiškumo ir tautiškumo ugdymo projekte Piliečio žadintuvas“ . Projekto metu moksleiviai susitikdavo du kartus per savaitę. Viena valanda būdavo skirta bendraamžių švietimo metodui. Jo metu jaunimo lyderiai vesdavo užsiėmimus savo bendraamžiams, kurių metu moksleiviai patys bandė ieškoti priežastinių ryšių esamoms problemoms ir jų sprendimo būdams. Antra valanda būdavo skirta pasaulyje pripažintam Forumo teatro metodui, kurį vesdavo mokytoja. Prieš 14 metų Menų ir mokymo namų direktorės Rimantos Vaičekonytės į Lietuvą „atvežtas“ neformalaus ugdymo metodas padėjo moksleiviams tiesiogiai pajusti ir išgyventi įvairias situacijas, mokytis bendravimo meno. Projektas „Piliečio žadintuvas“ įgalino jaunimą spręsti jiems svarbias problemas. Moksleiviai aktyviai įsitraukė į diskusijas apie patyčias, žalingus įpročius, jaunimo santykius su vyresnių kartų žmonėmis, aktualias visuomenei problemas.2012 m. gegužės 8 dieną Panevėžio raj. Velžio bendruomenės namuose vyko projekto ,,Piliečio žadintuvas“ gerosios patirties konferencija. Joje dalyvavo projekto dalyviai iš 20 apskrities mokyklų. Renginyje mokyklos projekto dalyviai pristatė nuveiktus darbus, pasidalino gerąja patirtimi bei ateities planais. Mokiniai parengė stendinį pranešimą, kuriame pristatė projektinę veiklą . Šio projekto veiklos buvo vykdomos įgyvendinant Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos lėšomis finansuojamą projektą TAPK („Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo sistemos sukūrimas savivaldybėse"), kurį administravo Švietimo mainų paramos fondas.


2012m. mokykla partnerio statusu įgyvendino Panevėžio „Verdenės“ pagrindinės mokyklos parengtą projektą „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“. Projekto įgyvendinimo metu pamokose, pagal suderintą tvarkaraštį, pagalbą 20specialiųjų poreikių mokiniams teikė antrasis dalyko mokytojas, mokytojo padėjėjas bei specialusis pedagogas (lietuvių kalbos, matematikos ir anglų kalbos pamokose). 2012 m. vasario 28 d. mokykloje įvyko ,,Fashion show“ renginys projekto partnerių mokyklų mokiniams. 2012m. spalio 18 d. direktoriaus pavaduotoja ugdymui J.Anilionienė respublikinėje metodinėje- praktinėje konferencijoje ,, Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas bendrojo ugdymo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“ skaitė pranešimą ,, Projekto,, Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas bendrojo ugdymo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams‘‘ pokyčiai ir galimybės Panevėžio ,, Saulėtekio“ progimnazijoje“.
Mokykla dalyvavo projekto „Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo ugdymo mokykloms kūrimas“ veiksmo tyrime „Standartizuotų testų taikymo mokyklose išbandymas“ . 4 klasių mokiniai atliko lietuvių gimtosios kalbos ir matematikos testus, 8 klasių mokiniai – lietuvių gimtosios kalbos, matematikos, istorijos testus. Buvo įvertinti mokinių pasiekimai atsižvelgiant į Bendrosiose programose nurodytus pasiekimų lygius. Gauti rezultatai palyginti su mokinių metiniais rezultatais. Pateikta informaciją tėvams apie jų vaiko atitinkamo dalyko pasiekimų lygį, nustatomą pagal objektyvius, visoms šalies mokykloms bendrus kriterijus. Pagal gautus rezultatus mokykla įsivertino darbo efektyvumą.


Mokytojos Asta Kurulytė, Regina Beinartaitė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui Loreta Valickienė dalyvavo projekte „Bendrojo lavinimo mokyklų įsivertinimo instrumentų kūrimas ir diegimas“. Mokykla, testuodama internetinę mokyklų veiklos įsivertinimo platformą, atliko giluminį vertinimą. 


Nuo 2012 metų rudens mokykla įsijungė į projektą „Pagrindinio ugdymo pirmojo koncentro 5-8 klasių mokinių esminių kompetencijų ugdymas“ . Mokyklos komanda (A.Masiliūnienė, L. Jozokienė, V. Kizienė, G. Čivilienė, E. Pranienė, L. Valickienė) dalyvauja mokymuose, koordinuoja projekto įgyvendinimą mokykloje. Skiriamas didelis dėmesys mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymui: nagrinėjami šios kompetencijos gebėjimai, analizuojama kaip juos galima ugdyti ir vertinti, kaip išmokyti mokinius patiems kelti ugdimosi tikslus.


Direktoriaus pavaduotoja ugdymui L. Valickienė dalyvavo projekto „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra“ patarėjų (coacher)mokymuose ir praktinėje veikloje. Pavaduotoja tiesiogiai bendradarbiavo su dviem mokyklos mokytojais, pati vedė atviras pamokas, stebėjo mokytojų pamokas. Vyko pamokų aptarimai, įvardijant stipriuosius ir tobulintinus pamokos aspektus. Mokytojai išmoko formuluoti pamokos uždavinį, kuriame atsispindi sąlygos, mokinių veikla ir pamatavimo kriterijai. Mokytojai planuodami pamoką daugiau galvoja, kaip mokiniai mokysis ir kaip mokiniai sužinos ką išmoko. 
2012 metai – progimnazijos mokinių dalyvavimo projekte „Aukštosios kultūros impulsai mokykloms“ metai. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo pagal Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ priemonę VP1-2.2-ŠMM-10-V „Neformaliojo švietimo paslaugų plėtra“. Projekte dalyvauja net 11 menininkų sąjungų ir 11 kultūros žurnalų. Projekto tikslas- mažinti mokyklų bendruomenių  atskirtį nuo kultūros proceso. Dabar, kai mokykla apsupta masinės kultūros, svarbiausia- tiesioginis kontaktas tarp menininko ir mokinio: tikslingas ir nuoseklus aukštosios kultūros atėjimas į mokyklą atveria platesnį kultūros suvokimą, skatina įsijungti į kultūros procesą. Mokykloje 2012 metais vyko 3 menininkų susitikimai su mokiniais ir mokytojais. Dalyvavo 95 mokiniai.  Projektas tęsiamas 2013 metais.

2012 metais progimnazija įgyvendino Panevėžio m. savivaldybės finansuotą Socializacijos programos tęstinį projektą „Kas jungia ir kas skiria-II“. Mokiniai pagilino socialinę, kultūrinės aplinkos pažinimo kompetencijas. Projektas vykdytas bendradarbiaujant su Panevėžio Pilietinės Iniciatyvos centru. 

Įsijungta į kitus, mokinių kultūrinę toleranciją ugdančius projektus. Tikslingai per metus panaudotos mokinio krepšelio lėšos mokinių pažintinei veiklai finansuoti; paminėti Muziejų metai. 

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

2012 metų mokyklos veiklos programa buvo realizuojama pagal 3 pagrindines programas, jų 

veiklos tikslus, uždavinius, priemones, atsakingus už programų ir priemonių vykdytojus, įgyvendinimo laiką bei numatomą rezultatą.

Pirmoji programa: Mokyklos vadybos kokybės programa. Programos koordinatorius, mokyklos direktorius Algirdas Gedeikis. Numatyta priemonių - 23. Iš jų: 14 - priemonių įgyvendinta, 5 – beveik įgyvendintos, 3 – iš dalies įgyvendintos, 1 – neįgyvendinta. Rezultato vertinimas – rezultatas beveik pasiektas. Trumpas rezultato aprašymas:

Nupirkus medieną, buvo pagaminti, nudažyti ir mokyklos koridoriuose atnaujinti 6 suolai, kuriuos numatyta ateityje išpiešti. Buvo atliktas mokinių tarybos patalpų dalinis remontas: naujai išdažytos sienos bei įsigyti nauji baldai: sekcija, du stalai, minkštasuolis, kėdės. Antrame ir trečiame mokyklos aukštuose 10 senų kabinetų durų buvo pakeistos naujomis. Todėl naujos kabinetų durys mokykloje dabar yra daugiau nei 50 proc. kabinetų. 

Siekiant ir toliau derinti mokyklos valgyklos valgomųjų patalpų estetinį vaizdą, buvo pakeisti į naujus: bufeto baldai, skiriamoji sienelė bei indų padėjimo stalviršis. Todėl dabar jau 85 proc. valgyklos baldų yra pakeisti naujais. 

Dalinai buvo pertvarkyti ir suremontuoti du pradinių klasių kabinetai: Nr. 4 ir Nr. 5. Juose buvo nupirkti nauji baldai mokiniams: mokykliniai stalai ir kėdės. Iš dalies buvo įrengtos patalpos nenaudojamai tuo metu mokyklos kompiuterinei technikai saugoti. 

Nuo 2012 m. rugsėjo 1-osios, visos pradinių klasių mokytojos, mokinių bei jų tėvų informavimui įdiegė ir pradėjo naudoti elektroninį dienyną – TAMO. 

Pagal galimybes mokyklos pradinių klasių mokytojos yra aprūpintos stacionariais, nešiojamais kompiuteriais bei stacionariai sumontuotais multimedijos projektoriais. Pradinių klasių mokytojos savo darbe naudojasi 9 stacionariais, 2 nešiojamais kompiuteriais ir 6 multimedijos projektoriais. Savo darbe jos taip pat naudojasi 6 stacionarinių kompiuterių mini klase 53a kabinete. 

50 kabinete stacionariai įrengta 16 kompiuterizuotų darbo vietų, vieta mokytojui bei stacionariai sumontuotas multimedijos projektorius. Šiuo kabinetu pagal pageidavimą naudojasi visi mokyklos mokytojai.

2012 metais pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys su:

1. J.Miltinio gimnazija;

2. Panevėžio lopšeliu – darželiu „Aušra“;

3. Panevėžio Kolegija;

4. Panevėžio Gamtos mokykla.

Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvavo bendruose renginiuose su Panevėžio Pradine mokykla, lopšeliais darželiais „Jūratė“, „Riešutėlis“, „Žvaigždutė“, „Aušra“, J.Balčikionio, J.Miltinio, 5-ąja, V.Žemkalnio, „Minties“ gimnazijomis, „Vyturio“ progimnazija, „Verdenės“ pagrindine mokykla.

Tradiciškai 2 kartus per metus – lapkričio ir balandžio mėn. miesto, mikrorajono bendruomenei bei mokinių tėvams buvo organizuotos atvirų durų dienos, kurių metu norintieji galėjo pabendrauti su mokyklos mokytojais ir vadovais.

Kad miesto bendruomenė ir mokinių tėvai geriau susipažintų su mokyklos veikla bei jos pasiekimais, miesto ir respublikinėje spaudoje buvo paskelbti 21 straipsnis apie mokyklą.

8 klasių mokiniams ir jų tėvams buvo surengta tradicinė konferencija – pristatymas apie „Mokymosi galimybes nuo 2013 m. rugsėjo 1 dienos mokytis kitose miesto mokyklose, kurioje dalyvavo 5 miesto gimnazijų atstovai“.

Jau 5-tus metus mokykloje sėkmingai tęsiamas socialinių įgūdžių projektas – programa 5 – 7 klasėse „Paauglystės kryžkelės“ ir 1 – 2 klasėse „Antrasis žingsnis“.

Mokykla pateikė paraišką dalyvauti respublikiniame projekte „Lyderių laikas – 2“, tačiau dalyvauti joje nebuvo pakviesta.

Mokykla yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su Panevėžio Pilietinės iniciatyvos centru. Padedant rėmėjams, buvo įrengtos patalpos centro veiklai. Per 2012 metus mūsų mokyklos mokiniai, dalyvaudami centro veikloje, vykdė šiuos projektus: „Maisto bankas“, „Demokratijos ir tolerancijos mokymasis“, „Mėlynos spalvos Baltijos jūra“, „Kartų dialogas“, dalyvavo Protų kovų turnyre „Europrotai“.

Didesnė dalis mokytojų per 2012 metus patys vedė arba stebėjo kitų mokyklos mokytojų atviras pamokas, užpildydami pamokos stebėjimo formą. Vėliau šios pamokos būdavo aptariamos. 

Vadovaujantis darbo grupės parengta ir patvirtinta mokyklos mokytojų ir kitų darbuotojų skatinimo tvarka, mokyklos mokytojai bei kiti mokyklos darbuotojai įvairiomis progomis buvo skatinami: Padėkomis, Diplomais, „Saulės“ statulėlėmis.     
Antroji programa: Mokymo ir mokymosi kokybės programa. Programos koordinatorė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Loreta Valickienė. Numatyta priemonių – 18. Iš jų: 11 programų įgyvendinta, 3 – beveik įgyvendintos, 4 priemonės įgyvendintos iš dalies. Rezultato vertinimas – rezultatas beveik pasiektas. Trumpas rezultato aprašymas:

Metodinėje taryboje sudarytas modernaus mokymo (si) pamokoje  elementų sąrašas. Siekiama jų laikytis.

Parengta IKT diegimo į bendrąjį ugdymo strategija 2012-2013 metams. IKT strategija – sudėtinė mokyklos strateginio plano, veiklos plano dalis, apimanti visas mokyklos programas: mokyklos vadybos, mokymo ir mokymosi, bendruomenės kultūros. Išskirtos trys sritys: informacinės sistemos, ugdymo turinys, mokytojų kvalifikacija. Kiekvienai sričiai numatytos priemonės – aiškios, turinčios vertinimo kriterijus. Metų pabaigoje atliekamas tarpinis strategijos įsivertinimas, vyksta tikslesnis kitų metų darbų planavimas. Daugiau kaip 50% mokytojų ugdymo procese tikslingai naudoja IKT.

Organizuoti bendri seminarai mokytojams:
1. Socialinio dialogo reikšmė gerinant mikroklimatą mokykloje.

2. naujausio mokymo metodikos ir priemonės.

3. Į kompetencijas orientuotas ugdymo turinys.
Mokytojai ugdėsi asmeninius reflektavimo, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. Kartu diskutavo apie mokyklos bendruomenės vaidmenį kuriant ir diegiant į mokinių kompetencijas orientuotą ugdymo turinį. 

Susitarta ir laikomasi vieningo ugdymo turinio planavimo dirbant su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais.

Atnaujinti susitarimai ir jų laikomasi ilgalaikių teminių planų struktūros pradinėse klasėse.

Vesta 115 atvirų pamokų. Stebėdami atviras pamokas mokytojai:

· patobulino supratimą apie pamokos struktūrą, padedančią įgyvendinti mokymosi uždavinį;

· pastiprino savo gebėjimą formuluoti konkretų, suprantamą mokiniams, nukreiptą į pamatuojamą veiklos rezultatą mokymosi uždavinį;

· mokėsi bendravimą ir bendradarbiavimą skatinančių strategijų.

Pamokose dominuoja pagyrimai, padrąsinimai pasitikėti savo jėgomis, tačiau toks vertinimas ne visada padeda mokiniams išsiaiškinti stipriąsias ir silpnąsias mokymo ir išmokimo sritis. Dalyje pamokų mokiniai skatinami įsivertinti vieni kitus.

Dalyje pamokų naudojami tinkami mokymo (si) metodai ir užduotys, skatinančios mokymąsi ir bendradarbiavimą. Dalyje pamokų ugdoma mokėjimo mokytis kompetencija. 

Dalyje pamokų skiriamos pagrįstos, individualų mokymosi stilių atitinkančios užduotys ir veiklos.

Daugiau kaip 90% specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių padarė individualią pažangą.

Dauguma mokytojų motyvavo bent penkis mokinius dalyvauti įvairiuose užmokykliniuose konkursuose, varžybose ir pan.

Dalyvauti projekte „Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo ugdymo mokykloms kūrimas“. 4 ir 8 klasių mokiniai vykdė standartizuotus testus. Daugiau kaip 80% ketvirtų klasių mokinių lietuvių kalbos ir matematikos testų  pasiekimai atitinka metinių pasiekimų lygį.

57% aštuntų klasių mokinių matematikos metiniai įvertinimai sutampa su testo rezultatais.

70% aštuntų klasių mokinių lietuvių kalbos metiniai įvertinimai sutampa su testo rezultatais.

80% aštuntų klasių istorijos metiniai įvertinimai sutampa su testo rezultatais.

Bendradarbiaujant su Panevėžio Pradine mokykla buvo perengtos anglų kalbos užduotys 4 klasių mokiniams. 80%  užduočių įvertinimai atitinka metinį pasiekimų įvertinimą.

Parengtas apibendrintas mokėjimo mokytis kompetencijos vertinimas.

Pradinių klasių mokytojų grupė parengė mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo aplanko sudarymo metodiką, kuri naudojama nuo 2012-09-01.

Darbo grupė parengė kaupiamojo vertinimo taikymo pamokose kriterijų sąrašą, kuris taikomas nuo 2012-09-01.

Trečioji programa: Bendruomenės kultūros programa. Programos koordinatorė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Irena Gasiūnienė. Numatyta priemonių – 22. Iš jų: 17 priemonių įgyvendinta, 2 – beveik įgyvendintos, 2 – iš dalies įgyvendintos, 1 – neįgyvendinta. Rezultato vertinimas – rezultatas beveik pasiektas. Trumpas aprašymas:

2012 metais socialinio emocinio mikroklimato tyrimų darbo grupė atliko 1.  Mokinių savijautos mokykloje tyrimą, kurio objektas- mokinių savijauta klasėje ir mokykloje,  atskiri socialinio emocinio intelekto komponentai; 2.  Ištyrė mikroklimatą, išsiaiškino, kas trukdo bendruomenės nariams maksimaliai save realizuoti profesinėje veikloje, jaustis saugiai.; 3. Atliko 5-tų klasių mokinių, besimokančių „Paauglystės kryžkelių“ programos , apklausą  „Viskas apie tavo klasę ir mokyklą“ ( 1. 2012-03 mėn., 2. 2012-12 mėn., 3. 2012-03 mėn.). Išvada – didžiajai bendruomenės daliai mokyklos mikroklimatas yra emociškai saugus, motyvuojantis pozityviai veiklai, palengvinantis adaptaciją ir skatinantis savirealizaciją. 2012 metais vadovautasi rekomendacijomis: - įtvirtinti pageidaujamus socialinius įgūdžius įvairiose kasdienėse situacijose, - atsižvelgiant į mokinių savijautos klasėje ypatumus kurti ir palaikyti palankų mokymuisi mikroklimatą,-  atsižvelgiant į mokinių savijautos klasėje ypatumus skatinti klasių bendruomenes plačiau įsilieti į mokyklos bendruomenės gyvenimą. 

 Neformaliojo švietimo programų pasiūlos ir mokinių poreikio 2012-2013 m.m. neformaliajam švietimui derinimo grupė rekomendavo aktyvinti sporto programų diegimą 1-4 klasėse, diegti programas gabių vaikų ugdymui, , daugiau dėmesio skirti patriotizmo ir doros vertybių ugdymui, į kultūrinius renginius kviesti kuo daugiau mokinių tėvelių, mokinių išvykas sieti su įvairių edukacinių programų lankymu ( remtis 2011 m. sudaryta ir 2012m. papildyta edukacinių programų pasiūla, kurių paskirtis krašto pažinimo veikla, pageidaujamų vertybių ugdymas). 2012 m. mokiniai pasirinko meninio ugdymo  ( 15), sporto ir sveikos gyvensenos ugdymo (10), kitas programas ( 13).

Darbo grupė ištyrė mokinių kultūrinių poreikių tenkinimo galimybes ir mokytojų požiūrį į mokinių kultūrinę edukaciją. Suformuluotos mokinių  kultūrinės edukacijos kryptys 2012 metams. 2012 metai- Muziejų metai Lietuvoje. Todėl kiekvienas 5-8 klasių mokinys pasirinko ir aplankė Panevėžio krašto muziejaus edukacines programas.  Lėšos edukacijai skirtos iš Mokinio krepšelio pažintinei, kultūrinei veiklai. Patirtimi su miesto visuomene dalijosi mokyklos muziejaus vadovė.

1-4, 5-8 klasių mokiniai įgyvendino kitas pažintinei veiklai skirtas priemones: krašto istorijos, kultūros, tradicijų pažinimo įgūdžius gilino 1-4 klasių mokiniai edukacinėje programoje „Knygos kelias“ Pasvalio krašto muziejuje, socializacijos ir pilietinės atsakomybės ugdymo įgūdžius 5-6, 7-8  klasių mokiniai gilino vykdydami projektą „Mano mokykla“. Klasės nugalėtojos keliavo po kraštą. Įvykdyta edukacinė išvyka į Kernavės nacionalinį istorinį parką, Trakų etnokultūrinį centrą, kur susipažino su Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės , kaip daugiatautės valstybės, raida nuo XIV a. 

2012 metais diegiama socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa 1-2 klasėse „Antras žingsnis“, pozityviosios prevencijos programa 5-7 klasėse „Paauglystės kryžkelės“. Lyons- quest komanda 2012 m. aprūpino visa reikalinga naujausia  literatūra , kuri reikalinga sėkmingam programos diegimui mokykloje. Apie programos diegimo sėkmes  2012 m. gegužės 18 d. mokykla dalijosi patirtimi Kaune vykusioje respublikinėje konferencijoje „XXI amžiaus mokykla. Pokyčiai ir iššūkiai“, sekcijoje Socialinio ir emocinio ugdymo programų administravimo iššūkiai. Mokyklos vadovų patirties pasidalijimas.  

 
Tęsiama mokinių projektinė veikla, kurioje dalyvauja dauguma mokinių. Parengus projektą gautas finansavimas ir  2012 m įvykdytas  Socializacijos programos projektas „Kas jungia ir kas skiria-II“. Mokiniai pagilino socialinę, kultūrinę kompetencijas. Vykdoma veikla skatino mokinių pozityvaus vertinimo formavimąsi, gilino darbo grupėje įgūdžius, pagilėjo mokinių supratimas apie regiono ir šalies kultūrų įvairovę. Susipažinta su totorių- karaimų kultūriniu paveldu Lietuvoje.  Parengtas  Neigiamų socialinių veiksnių prevencijos programos projektas „Galiu padėti sau III“.  Vyko savaitės „Be patyčių“ renginiai, kuriuose dalyvavo visi mokyklos mokiniai. Mokiniai gilino socialinę kompetenciją, vertybes dalyvaudami įvairiose akcijose :,,Alkio akcija“, rudeninėje ir pavasarinėje ,, Maisto banko‘‘ akcijose, akcijoje ,, Ar sunki mano kuprinė“.

 
Dalyvaudami projektų, akcijų  veiklose mokiniai puoselėjo gerus tarpusavio santykius, ugdančius asmenybę ir padedančius siekti tikslų. Veiklos, renginiai viešinami mokyklos erdvėse, mokyklos ir miesto spaudoje, internetinėje erdvėje. 

2013 metams darbo grupės parengė ir teikė konkursams 4 projektus   pagal šias programas: Socializacijos programos, Aplinkosaugos švietimo programos, Visuomenės sveikatos programos, Neigiamų socialinių veiksnių prevencijos programos.

Sėkmingai įvykdytas Lietuvos Respublikos  Konstitucijos egzamino I etapas. 
Mokykla tęsia bendradarbiavimą projekto  Ūkio subjektų grupės „Kūrybinė integracija“, kurią atstovauja VšĮ„Menų ir mokymo namai“ kartu su partneriu VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ projekte,, Piliečio žadintuvas“. Veikla vykdyta 2011-09-01 iki 2012-05—22. Veikla pristatyta projekto baigiamojoje konferencijoje 2012-05-08 d. Panevėžio raj. Velžio gimnazijoje ir respublikinėje konferencijoje Vilniuje. Parengtas stendinis pranešimas apie projekto veiklas. 

 
Mokykla įsijungė į Lietuvos meno kūrėjų asociacijos projektą ,,Aukštosios kultūros impulsai mokykloms“. Pasirinkta meninės kūrybos pamokų forma. Jų metu muzikai,  teatralai ir žurnalistai susitiko su 8 klasių mokiniais. Tikslingas ir nuoseklus aukštosios kultūros ir jos kūrėjų atėjimas į mokyklą atveria platesnį kultūros suvokimą, kelia mokinių kultūrinį ir politinį sąmoningumą ir skatina pačius mokinius įsijungti į kultūros procesą.

Mokykloje įsteigtas Tolerancijos centras. Vyko Laisvės Gynėjų dienos akcija, Akcija „Lagaminas“ sovietų vykdytoms lietuvių tautos  tremtims atminti, Rugsėjo 23d. akcija Lietuvos žydų holokausto aukoms atminti , Tolerancijos Skėčio savaitės akcija. Tai prasmingas etapas mokykloje, skaudžių istorijos pamokų prisiminimas ir laisvės, kaip visų vertybės suvokimo ugdymas.  
 Tęsiama mokinių , tėvų ir mokytojų susitikimų tradicija. Informaciniuose renginiuose dalyvauja daugiau nei pusė tėvų. Daugiau nei pusė dalyvauja ugdymo kokybę tiriančiose apklausose. 

 
Mokykloje aktyvi sportinė, meninė popamokinė veikla: geri sporto kolektyvų rezultatai mieste. 8c klasės mokinė  Eglė Dargužytė dalyvavo Panevėžio Pedagogų Švietimo centro organizuotame foto konkurse „Profesijos Panevėžio mieste“ ir tapo III vietos nugalėtoja.  Foto konkurso darbai buvo eksponuoti mokyklos erdvėse 2012 m. kovo mėn.

 Įvyko XX jubiliejinė 1-4 klasių mokinių šokių šventė „Metų laikai“.  į kurią tradiciškai susirenka mikrorajono bendruomenė. Galerijoje XII surengtos  3 fotografijų parodos.  Švenčiamos valstybinės ir tautinės šventės, dalyvaujama respublikinėse akcijose, teikiami tradiciniai apdovanojimai bendruomenės nariams. Aktyviai dirbo darbo grupė mokyklos įvaizdžiui gerinti, siekiant  visuomenės palankumo mokyklos atžvilgiu, skleidžiant  savalaikę ir objektyvią informaciją.  

Kvalifikacijos tobulinimo programa.

2012 metų mokyklos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų

kvalifikacijos tobulinimo suvestinė

	Eil.

Nr.
	Metodinė grupė, mokytojų skaičius
	Kvalifikacijos tobulinimo renginių pobūdis ir vid. teminių seminarų dienų skaičius tenkantis vienam mokytojui
	Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo dienų skaičius tenkantis vienam mokytojui

	
	
	Dalykiniai

seminarai
	Profesinės

kompetencijos seminarai
	Bendrosios kompetencijos seminarai
	

	1
	Matematikos, informacinių technologijų ir gamtos mokslų, 10


	1
	1,8
	3,2
	6

	2
	Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų, 11

	4
	2,3
	2,4
	8,7

	3
	Pradinių klasių, 15


	1
	2,5
	20
	23,5

	4
	Menų ir technologijų, 7

	1
	2,6
	1,4
	5

	5
	Užsienio kalbų, 12
	0,9
	2,2
	2,9
	6

	6
	Dorinio ugdymo, 5


	2,5
	4
	2
	7,5

	7
	Kūno kultūros, 4


	2,3
	3
	4
	9,3

	Vidutiniškai vienam mokytojui tenkantis kvalifikacijos tobulinimo dienų skaičius
	1,8
	2,6
	5,2
	9,6


Pastabos:

1.Viena diena – 6 akademinės valandos

2. Mokyklos vadovas, pavaduotojai ugdymui įskaitomi prie mokytojų.

                2012 metų finansavimo šaltiniai:
PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

I. Finansavimo šaltiniai

         2012-ais metais mokykla gavo piniginių lėšų 3.297.328,48 litų, iš jų:

    1. Valstybės tikslinė dotacija MK lėšos – 2573800 Lt;

    2. Savivaldybės lėšos Aplinkai finansuoti – 553920,95 Lt;

    3. Savivaldybės lėšos vaikų soc. programai „Kas jungia ir kas skiria“ projektui – 200 Lt

    4. 2 proc. GPM paramos lėšos – 54777,50 Lt, iš jų

           a) atsikeltas nepanaudotas lėšų likutis iš praeitų metų –25073,95 Lt

           b) gauta 2 proc. GPM parama iš fizinių asmenų  už 2011 metus – 29703,55 Lt;

    5. Gauta piniginė parama iš mokinių tėvų (Dariaus Zubo) – 1000 Lt; 

    6. Soc. paramos lėšos nemokamam mokinių maitinimui – 100221,94 Lt;

    7. Spec.lėšos už patalpų nuomą – 10300,50 Lt;

    8. Spec. lėšos už kopijavimo paslaugas – 2720 Lt;

    9. Savivaldybės lėšos moksleivių kelionei iš rajono apmokėti –5808,95 Lt;

   10. ŠMM NEC lėšos už egzaminų vykdymą – 1816,93 Lt; 

   11. Savivaldybės lėšos viešiesiems darbams atlikti (40 proc. kompensuoti)– 7250 Lt;

   12. Darbo biržos lėšos viešiesiems darbams atlikti ( 60 proc. kompensuoti)– 10159,02 Lt;

   13. Gauta iš Lietuvos edukologijos universiteto už praktiką – 426,64 Lt.

         2012 metais mokykla gavo nemokamai turto už 102197,65 Lt, iš jų:

     1. Ilgalaikio turto už 76163,45 Lt, kurį perdavė Panevėžio miesto savivaldybė pagal projektus „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ ir Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“: 

          1.1. Kompiuterių 25 vnt už 70210,25 Lt, 

          1.2. Interaktyvi lenta už 5953,20 Lt.

       2. Trumpalaikio turto (atsargų) už 26034,20 Lt, iš jų:

             2.1. Pagal programą „Pienas vaikams“ nemokamai pieno produktai už – 23203,22 Lt;

             2.2. Pagal projektą „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ (4 spausdintuvai, kėdės)  už 1991,66 Lt. Prekes perdavė Panevėžio m. savivaldybė.

             2.3. Gauta nemokamai literatūros už 839,32 Lt, iš jų: 

· iš ŠMM ŠAC, kurias perdavė savivaldybė už 183,82 Lt

· iš įvairių leidyklų – už 195 Lt;

· iš moksleivių, mokytojų, bei kitų asmenų už - 460,50 Lt. 

II. Informacija apie MK ir biudžeto aplinkos lėšų sąmatos rodiklius

II.1. Moksleivio krepšelio lėšos (MK)

            2011 metų pabaigoje, savivaldybei žymiai sumažinus asignavimus dėl pasikeitusio sutartinių mokinių skaičiaus, mokyklai liko kreditorinis įsiskolinimas pedagogų darbo užmokesčiui išmokėti už gruodžio mėn. -76162,92 Lt ir įmokoms „Sodrai“ sumokėti – 22517,83 Lt. Iš viso – 98680,75 Lt.

      Dėl šios priežasties, sudarant 2012 metų sąmatą, metų pradžioje nebuvo numatyta lėšų vadovėliams įsigyti, mažai skirta lėšų mokymo priemonėms, bei kitoms ugdymo reikmėms tenkinti.

Mokinio krepšeliui išlaikyti asignavimai yra skiriami iš valstybės biudžeto pagal patvirtintą ŠMM mokinio krepšelio metodiką priklausomai nuo mokinių skaičiaus. Šias lėšas perskirsto savivaldybė.

           2012 metams skirta lėšų, įskaitant patikslinimus – 2573800 Lt, iš jų:

1. Darbo užmokestis -1914200 Lt
       Metų pradžioje buvo patvirtinta sąmata 1918200 Lt. 

2012-ais metais buvo atlikti sąmatos koregavimai dėl šių priežasčių:

           a) sumažinti asignavimai – 5400 Lt iškeliant į str. „Darbdavių soc. parama pinigais“ išeitinėms pašalpoms apmokėti

           b) savivaldybė padidino asignavimus atsiskaitymui už brandos egzaminų vykdymą  -3500 Lt

           c) padidinti asignavimai pagal savivaldybės lėšų perskirstymą dėl pasikeitusio sutartinių mokinių skaičiaus nuo 2012-09-01 d. - 18600 Lt

           d) sumažinti asignavimai iškeliant sutaupytas lėšas į kitus straipsnius, t.y.- vadovėliams, mokymo priemonėms, kvalifikacijai kelti bei ilgalaikiam turtui įsigyti – 20700 Lt.

    Metų pabaigoje liko kreditorinis įsiskolinimas darbo užmokesčiui dėl mokamos kas mėn. išeitinės pašalpos 1655 Lt. 
2. Įnašai soc. draudimui – 594000 Lt 
         2012 m. pradžioje buvo patvirtinta sąmata –594300 Lt . Sąmatos koregavimai atlikti proporcingai darbo užmokesčio straipsniui. 

    Metų pabaigoje liko kreditorinis įsiskolinimas įnašams soc. draudimui dėl mokamos kas mėn. išeitinės pašalpos 512,72 Lt. 
3. Ryšių paslaugos -2700 Lt
   Metų pradžioje buvo suplanuota 2700 Lt interneto paslaugoms apmokėti iš IKT skiriamų asignavimų. Visos lėšos panaudotos pagal sąmatą. 

4. Spaudiniai – 13000 Lt 

   Metų pradžioje neužtekus lėšų, nebuvo skirta asignavimų vadovėliams įsigyti. Metų pabaigoje iš sutaupytų lėšų darbo užmokesčiui buvo padidinta sąmata vadovėlių ir literatūros įsigijimui 13000  Lt.  Už šias lėšas įsigyta:

a) vadovėlių už 12058,40 Lt

b) literatūros už 941,60 Lt

5. Kitos prekės (mokymo priemonės) – 14100 Lt

        Mokymo priemonėms įsigyti metų pradžioje  buvo skirta 7800 Lt. Metų pabaigoje padidinta sąmata 6300 Lt.

        Už visus skirtus asignavimus įsigytos šios mokymo priemonės:

a) mokinio stalai su kėdėmis - 7384 Lt

b) ekranas – 330 Lt

c) instal.lovelis, kabelis – 86 Lt

d) įv. laboratoriniai indai biologijai -146,05 Lt

e) metodinė knyga mokytojai -92 Lt

f) mokymo priemonių komplektai biologijai, istorijai -500 Lt

g) mokomoji medžiaga tikybai -90 Lt

h) projektoriaus lempa -606 Lt

i) anspaudai mokytojams  - 798,60 Lt

j) sporto inventorius (kamuoliai, lankai, šokdynės ir kt.) – 1167,35 Lt

k) planšetinis kompiuteris – 982,50 Lt

l) biuro popierius mokytojams kaip padalomoji medžiaga -17,50 Lt

m) muzikos instrumentai (ksilofonai, barškučiai) -328,10 Lt

n) klasės lenta -570 Lt

o) projektorius – 990 Lt

6. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos -7500 Lt  

  Metų pradžioje buvo patvirtinta sąmata 6500 Lt. Metų pabaigoje padidinta 1000 Lt.

Skirti asignavimai panaudoti pedagogų kvalifikacijai kelti, iš jų:
	Eil. Nr.
	Pavadinimas
	Suma Lt

	1
	Bendri seminarai
	6200,85

	2
	Kelionės išlaidos, dienpinigiai 
	  702,15

	3
	Pavieniai seminarai
	  597,00

	Iš viso
	
	7500,-


7. Kitos paslaugos-11300 Lt 

   2012 metams skirta asignavimų 11300 Lt, iš jų: 

a) moksleivių pažintinei veiklai – 4200 Lt

	Eil. Nr.
	Pavadinimas
	Suma  Lt

	1
	Muziejų lankymas, edukacinės programos
	2115

	2
	Transporto paslaugos, nuoma ekskursijoms ir kt.
	2085

	Iš viso
	
	4200


b) IKT – 7100 Lt, iš jų:

· El. dienyno programos priežiūrai – 1452 Lt;

· Darbo užmokesčiui su įmokomis „Sodrai“ už el. dienyno administravimą –3143,52 Lt;

· Prekėms įsigyti – (projektorių ekranams su laikikliais, kabeliams internetui, šakotuvams, kortelių skaitytuvui ir kt IKT prekėms) – 2038,63 Lt;

· Mokyklos svetainės talpinimui internete – 465,85 Lt. 

      8. Soc. parama pinigais - 9400 Lt

                  Metų pradžioje patvirtinta sąmata 4000 Lt nedarbingumo pašalpoms apmokėti. Metų eigoje sąmata padidinta 5400 Lt išeitinėms pašalpoms išmokėti.

     9. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas – 7600 Lt

             Iš sutaupytų lėšų buvo padidinta sąmata ir įsigytas Aktyviojo ugdymo klasės komplektas „Promethean 178 E MOUNT (interaktyvi lenta su projektoriumi ir programine įranga).
II.2. Lėšos, skirtos aplinkai finansuoti (B)

 Mokyklos aplinkai išlaikyti skiriami asignavimai iš savivaldybės biudžeto. 

2012 metams, įskaitant patikslinimus patvirtinta sąmata –554000 Lt. 

Po visų koregavimų, metų pabaigoje sąmata aplinkai finansuoti pagal išlaidų straipsnius buvo tokia:

1. Darbo užmokestis – 325400 Lt

2. Įnašai soc. draudimui – 107900 Lt

3. Mityba (nemokamo maitinimo administravimo išlaidos) - 31100 Lt

4. Medikamentai ir sveikatos tikrinimas –300 Lt

5. Ryšių paslaugos – 4200 Lt

6. Spaudiniai -200 Lt

7. Kt. prekės -2000 Lt

8. Ilgalaikio turto remontas – 2800 Lt 

9. Kvalifikacijos kėlimas –500 Lt 

10. Komunalinės paslaugos ( šildymas, elektra, vanduo ir nuotekų šalinimas) –67600 Lt

11. Kitos paslaugos (deratizacija, šiukšlių išvežimas, buh. programos priežiūra, priešgaisrinės signalizacijos priežiūra ir kt.) – 11400 Lt

12. Darbdavių soc.parama pinigais (nedarbingumo pašalpoms apmokėti) – 600 Lt .

               Per  2012 m. mokykla gavo visas užsakytas lėšas pagal pinigų užsakymo paraiškas.

    Per ataskaitinį laikotarpį aplinkai finansuoti buvo gautas finansavimas – 553920,95 Lt.

2012 metų pradžioje, savivaldybei neskyrus pakankamai asignavimų liko kreditorinis įsiskolinimas aplinkai finansuoti – 170962,80 Lt.

Metų pabaigoje dėl tos pačios priežasties (neužtekus asignavimų), liko kreditorinis įsiskolinimas aplinkai finansuoti -  157245,08 Lt, iš jų :

1. Darbo užmokesčiui už gruodžio mėn. išmokėti – 8567,63 Lt

2. Įnašams soc. draudimui – 7892,84 Lt.

3. Kitoms išlaidoms ir paslaugoms – 140784,61, iš jų:

· už ryšių paslaugas – 65,48 Lt;

· už šildymą – 140719,13 Lt

    Metų pradžioje už šildymą įsiskolinimas buvo 135827,91 Lt . 

    Metų pradžioje patvirtinus sąmatą, šildymui apmokėti nebuvo visiškai skirtų asignavimų. I-o ketvirčio pabaigoje savivaldybė padengė centralizuotai nemažą dalį kreditorinio  įsiskolinimo  – 147372,14 Lt. Per 2012 metus priskaičiuota už šildymą –173853,23 Lt. Dalį už šildymą mokykla apmokėjo, gavusi iš nuomininkų lėšas už komunalines paslaugas nuomojant patalpas – 2589,87 Lt.

Savivaldybei skyrus papildomai asign avimų, buvo apmokėta 19000 Lt, bet šių lėšų neužteko kreditoriniam įsiskolinimui padengti, todėl liko įsiskolinimas už šildymą –140719,13 Lt. 

          Metų eigoje savivaldybė skyrė 2000 Lt naujiems mokslo metams pasiruošti, iš jų įsigyta:

· Prekės remontui – 1153,84 Lt

· Švaros palaikymo priemonės – 166,83 Lt

· Kitos prekės (grąžteliai, santechnikos prekės, el.prekės) – 679,33 Lt

               II.3. Specialiosios lėšos (S)
        2012 metams  patvirtinta sąmata spec.lėšoms finansuoti  – 14400 Lt, iš jų:

        Patalpų nuomai – 10300 Lt

        Paslaugoms už kopijavimo paslaugas -3300 Lt.

        Per 2012 metus iš nuomininkų ir už kopijavimo paslaugas mokykla gavo 13020,50 Lt pajamų. Visos lėšos pervestos savivaldybei. Savivaldybė šias lėšas pervedė mokyklai, o mokykla gautas lėšas išleido:

1. Ryšių paslaugoms (mobiliojo ryšio paslaugoms apmokėti ir pašto ženklų ir vokų įsigijimui) – 500 Lt

2. Prekių įsigijimui – 9855,34 Lt iš jų pirktos šios prekės: 

· Kopijavimo popierius – 984,9 Lt

· Toneris – 1321,50 Lt

· Kanc.prekės – 1583,49 Lt

· Švaros palaikymo priemonės – 1902,76 Lt

· Mokyklinė kreida – 170 Lt

· Benzinas žoliapjovei – 290,40 Lt

· Prekės remontui – 713,72 Lt

· Gėlės, suvenyriniai ženkleliai, saldainiai mokiniams – 400,40 Lt

· Rėmeliai, plakatas – 309,08 Lt

· Prekės mokyklos priežiūrai (šluotos, grėbliai, santechninės, elektros prekės-1505,83 Lt

· Virdulys, šaukšteliai – 96,93 Lt

· Medicininė tvarsliava vaistinėlių papildymui 297,33 Lt

· Kt. prekės (kompiuterių priežiūrai, bibliotekai ir kt.) – 279 Lt

3. Kitoms paslaugoms – 2665,16 Lt, iš jų:

· Kilimėlių keitimas prie lauko durų – 1220,31 Lt

· Nuolatinio bilieto įsigijimas – 680 Lt

· El.prietaisų varžos matavimas – 671,85 Lt

· Turto draudimas – 50 Lt

· Raktų, anspaudų gamyba – 43 Lt

               Kreditorinio įsiskolinimo iššifravimas 

	Mokinio krepšelis (MK)
	
	
	
	

	Išlaidų straipsnis
	Įsiskolinimas 2011-12-31
	Įsiskolinimas 2012-12-31

	 
	Litais
	Tūkst. Lt
	Litais
	Tūkst. Lt

	 
	 
	 
	 
	 

	1. Darbo užmokestis, iš jų:
	76162,92
	76,2
	1655
	1,7

	1.1. Mokėtinas d.užm.
	57938,74
	 
	1655
	1,7

	1.2. Mokėtinos soc.draud.įmokos 9 proc. 
	6857,73
	 
	 
	 

	1.3. Mokėtinas GPM 
	11366,45
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	2. Įnašai soc. draudimui
	22517,83
	22,5
	512,72
	0,5

	3. Darbdavių soc. parama pinigais
	 
	 
	 
	 

	Iš viso
	98680,75
	98,7
	2167,72
	2,2

	
	
	
	
	

	Aplinka (B)
	
	
	
	

	Išlaidų straipsnis
	Įsiskolinimas 2011-12-31
	Įsiskolinimas 2012-12-31

	 
	Litais
	Tūkst. Lt
	Litais
	Tūkst. Lt

	 
	 
	 
	 
	 

	1. Darbo užmokestis, iš jų:
	10505,67
	10,5
	8567,63
	8,6

	1.1. Mokėtinas d.užm.
	7958,26
	 
	5486,63
	5,5

	1.2. Mokėtinos soc.draud.įmokos 9 proc. 
	949,92
	 
	1969,82
	2

	1.3. Mokėtinas GPM 
	1597,49
	 
	1111,18
	1,1

	1.4. Mokėtinos sumos pagal vykd.raštus
	 
	 
	 
	 

	2. Įnašai soc. draudimui
	15570,95
	15,6
	7892,84
	7,9

	3. Prekių ir paslaugų naudojimas, iš jų:
	144886,18
	144,9
	140784,61
	140,8

	3.1. Mityba
	964,38
	 
	 
	 

	3.2. Ryšių paslaugos
	66,65
	 
	65,48
	0,1

	3.3.Ilgalaikio mat. turto einamasis remontas
	 
	 
	 
	 

	3.3. Komunalinės paslaugos:
	142178,95
	142,1
	140719,13
	140,7

	a) elektros energija
	5647,4
	 
	 
	 

	b) vanduo 
	703,64
	 
	 
	 

	c) šildymas
	135827,91
	 
	140719,13
	140,7

	3.4. Kitos paslaugos
	1676,2
	1,7
	 
	 

	4. Darbdavių soc. parama pinigais
	 
	 
	 
	 

	Iš viso
	170962,8
	171
	157245,08
	157,3


Direktorius Algirdas Gadeikis
PANEVĖŽIO „VYTURIO“ PROGIMNAZIJOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. PROGIMNAZIJOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
Misija

Panevėžio „Vyturio” progimnazija, kurdama iš anksto apgalvotą, tikslingą mokymosi aplinką, teikia pagrindinio ugdymo pirmosios dalies (1-8 klasės) išsilavinimą, ugdo kiekvieną mokinį siekti sėkmės, kurti ir veikti besikeičiančioje visuomenėje.
Strateginiai prioritetai 

I.Užtikrinti aukštą kiekvieno mokinio ugdymo(si) kokybę ir veiksmingumą.
II. Užtikrinti saugios, tolerantiškos, partneryste grįstos aplinkos plėtrą
Statistiniai duomenys

Mokinių skaičiaus ir klasių komplektų kaita

 2009-2010 m. m. – 683 mok./28 kl. komplektai; 2010-2011 m. m. – 623 mok./26 kl. komplektai; 2011-2012 m. m. – 514 mok./21 komplektas.
Per mokslo metus išvykusių, atvykusių mokinių skaičius:
	              Kl.koncentrai

   M.M.
	1-4 kl.
	5-8 kl.
	11-12 kl.
	Bendras

	
	Atvyko
	Išvyko
	Skirtumas
	Atvyko
	Išvyko
	Skirtumas
	Atvyko
	Išvyko
	Skirtumas
	Atvyko
	Išvyko
	Skirtumas

	2009-2010 m. m.
	4
	0
	+ 4
	4
	9
	- 5
	6
	4
	+ 2
	14
	13
	+ 1

	2010-2011m. m.
	6
	7
	-1
	1
	6
	-5
	0
	4
	-4
	7
	17
	-10

	2011-2012 m. m.
	9
	3
	+6
	2
	8
	-6
	-
	-
	-
	11
	11
	0


Mokinių skaičiaus vidurkio kaita klasėse:


	
	1-4 klasėse
	5-8 klasėse
	11-12 klasėse
	1-12 klasėse

	2009-2010 m. m.
	21,33
	29,54
	24,0
	24,32

	2010-2011 m. m.
	21,6
	25,38
	25,33
	23,92

	2011-2012 m. m.
	22,56
	25,92
	-
	1-8 kl. – 24,48


Mokytojų skaičiaus kaita:
	
	Pagrindinė darbovietė
	Nepagrindinė darbovietė
	Bendras

	2009-2010 m. m.
	63
	13
	76

	2010-2011 m. m.
	57
	5
	62

	2011-2012 m. m.
	49
	3
	52


Mokytojų kvalifikacijos kaita:
	
	Mokytojų skaičius
	Vyr. mokytojų skaičius
	Metodininkų skaičius
	Ekspertų skaičius
	Metodininkų ir ekspertų dalis
	Tinkamą kvalifikaciją turinčių mokytojų dalis (specialybės aukštasis ir pedagogo kvalifikacija)

	2009-2010 m. m.
	9
	24
	40
	3
	56,5 %
	99 %

	2010-2011 m. m.
	6
	14
	38
	3
	66,1 %
	99 %

	2011-2012 m. m.
	6
	9
	36
	2
	37,0  %
	96,2%


Mokinių, tenkančių vienam mokytojui, skaičius:
2009-2010 m. m. – 8,9 mokinio;    2010-2011 m. m. – 10,0 mokinio;      2011-2012 m. m. -  9,88 mokinio.     

Mokyklos vadovų kvalifikacija:
Iki 2012 m. rugsėjo 1 d.: mokyklos direktorius – I vadybinė kategorija, 2 direktoriaus pavaduotojai  ugdymui – II vadybinė kategorija, 0,25 etato direktoriaus pavaduotojo ugdymui – neatestuota, mokytoja, atliekanti vadybines funkcijas – neatestuota.

Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d.: mokyklos direktorius – I vadybinė kategorija, direktoriaus pavaduotojas  ugdymui – II vadybinė kategorija, direktoriaus  pavaduotojas ugdymo aprūpinimui, pagrindinio skyriaus vedėjas 0,6 etato – neatestuotas, pradinio skyriaus vedėjas 0,4 etato – neatestuotas, veiklos stebėsenos poskyrio vedėjas 0,5 etato – neatestuotas, .neformaliojo švietimo poskyrio vedėjas 0,45 etato – neatestuotas, pagalbos poskyrio vedėjas 0,5 etato – neatestuotas.

Išduoti baigimo pažymėjimai

Pradinio ugdymo pažymėjimai –  70

Mokymosi rezultatai

	
	Pažangumas
	Mokinių, pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius (7-10 pažymiai pagrindinių dalykų) dalis
	5-12 kl. mokinių pažymių vidurkis
	Su nepatenkinamais pažymiais keltų į aukštesnę klasę mokinių skaičius

	
	
	
	
	1-4 kl. 
	5-8 kl.
	11-12 kl. 
	Bendras

	
	
	
	
	Skaičius 
	%
	Skaičius 
	%
	Skaičius 
	%
	Skaičius 
	%

	2009-2010 m. m.
	99,56 %
	36,42 %
	7,76
	0
	0
	3
	0,87
	0
	0
	3
	0,44

	2010-2011 m. m.
	99,23 %
	5-8,12 kl. 

44,37 %
	5-8 kl. -8,04

12 kl. -7,19
	0
	0
	3
	0,92
	-
	-
	3
	0,56

	2011-2012 m. m.
	100 %
	1-4 kl. -61,54% 5-8 kl. -40,33% 1-8 kl.-50,94%
	5-8 kl. – 7,94
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	0
	0


Lankomumas

	
	Praleistų pamokų, tenkančių vienam mokiniui skaičius
	Nepateisintų pamokų, tenkančių vienam mokiniui skaičius
	Bendras nepateisintų pamokų skaičius tenkantis vienam mokiniui

	
	1-4 kl.
	5-8 kl.
	11-12 kl.
	1-4 kl.
	5-8 kl.
	11-12 kl.
	

	2009-2010 m.m.
	31,62
	45,3
	83,57
	0,09
	8,1
	50,04
	1-8 klasės    5,17

	2010-2011 m.m.
	57,31
	80,55
	12 klasės - 80,25
	0,15
	11,85
	12 klasės - 62,79
	1-8 klasės     7,18

	2011-2012 m. m.
	38,46
	60,37
	-
	0,13
	4,96
	-
	1-8 klasės     3,0


Kiti mokinių pasiekimai

Olimpiados:

· Lietuvos moksleivių matematikos 6-8 klasių olimpiadoje Rūta Šliažkaitė, 7 klasė, užėmė 1 vietą, mokytoja Zina Stripeikienė;

· Panevėžio miesto matematikos olimpiadoje 5-8 klasių  mokiniams, Rūta Šliažkaitė, 7 klasė, užėmė III vietą, mokytoja Zina Stripeikienė;

· Panevėžio miesto anglų kalbos olimpiadoje 4 klasių mokinių tarpe Klaudius Diliūnas užėmė 4 vietą, mokytoja Larisa Tolmačiova;

· XXIV Lietuvos mokinių geografijos olimpiados miesto etapo jaunųjų geografų olimpiadoje Paulius Grigaliūnas, 8 klasė, užėmė 4 vietą, mokytoja Danguolė Ožalinskienė.

Konkursai
·  Rūta Šliažkaitė, 7 klasė, pristatė mokslo projektą „Internetinės reklamos meninė vertė“ Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurse ir laimėjo II laipsnio diplomą; 
· Šalies konkurse „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“, Augenis Vadluga, 6klasė, iškovojo 1 vietą finale, mokytoja Daiva Vadlugienė.
Respublikiniame dailyraščio konkurse „Rašom! 2012“, dalyvavo 14 mokinių, mokytoja Oksana Karoblienė;

· Eilėraščio ,,Jeigu nori būt stilingas – rūkymas nebemadingas“ (projektas „Vyturys- sveikos gyvensenos akademija (2)") dalyvavo 8 mokiniai, mokytojos: Lina Plėtienė, Oksana Karoblienė. Darbai paskelbti knygelėje;
· Pasirinkto žanro „Nevartosiu  alkoholio! Būsiu sveikas ir stiprus” (projektas „Vyturys- sveikos gyvensenos akademija (2)")  dalyvavo 10 mokinių,  mokytoja Lina Plėtienė. Darbai paskelbti knygelėje;
· Rašinio „Linksmiausio vakarėlio planas " (Projektas „Vyturys- sveikos gyvensenos akademija (2)") dalyvavo 10 mokinių, mokytojos Lina Plėtienė, Oksana Karoblienė. Darbai paskelbti knygelėje;
· Respublikiniame  Č.Kudabos jaunųjų geografų konkurse dalyvavo 3 mokiniai, mokytoja Danguolė Ožalinskienė;
· Tarptautiniame vaikų kalbų konkurse „Kalbų  Kengūra 2012" apdovanoti Padėkos raštais 12 mokinių, mokytojos: Jūratė Marozienė, Aušra Vilimienė, Vitalija Jėčiuvienė, Asta Grakauskaitė;
· Respublikiniame  angliškų dainų konkurse "YELLOW SUBMARINE" 4 dalyviai apdovanoti padėkos raštais, mokytojos: Zita Lūžienė, Birutė Valantinaitė, Aušra Vilimienė;
· Respublikiniame  užsienio kalbos vertėjų konkurse „Tavo žvilgsnis" dalyvavo 39 mokiniai, nugalėtojai: Konstancija Lisauskaitė  5b (anglų kalbos mokytoja Aušra Vilimienė), Lukas Urbonas 5c (anglų kalbos mokytoja Vitalija Jėčiuvienė), Rūta Šliažkaitė 7b 
(rusų kalbos mokytoja Rima Linkevičienė);
· Atviro tarptautinio projekto anglų kalbos internetiniame konkurse „AMBERSTAR 2011-2012" dalyvavo 27 mokiniai iš 4-8 klasių, mokytojos: Larisa Tolmačiova, Vitalija Jėčiuvienė, Jūratė Marozienė, Aušra Vilimienė, Birutė Valantinaitė, Asta Grakauskaitė;
· Šalies  konkurse  „Žiemos fantazija“( organizavo Vilniaus N.Kazanavos kompiuterininkų mokykla) dalyvavo 13 mokinių, mokytojos: Diana Grigaliūnienė, Lina Kučinskienė;
· Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2012“ Rūta Šliažkaitė 7 klasių tarpe užėmė 4 vietą, mokytoja Zina Stripeikienė;
· Šalies IT konkursae internetu „Bebras 2011“, atžymėti: Lukas Morkūnas 6a klasė surinko 100 taškų, pateko į Lietuvos 20-tuką, gavo kvietimą dalyvauti šventėje, mokytoja Lina Kučinskienė;
· Respublikiniame I-IV klasių mokinių kompiuterinio atviruko konkurse „Tau, Mamyte!" (konkurso organizatoriai Rokiškio rajono
savivaldybės švietimo centras) nugalėtoja tapo Ieva Žalgevičiūtė 2c klasė, mokytoja Dalė Jurgaitienė;
· Panevėžio miesto renginyje „Per knygą – į gamtą“ dalyvavo 1-4 klasių  8 mokiniai   ,  mokytojos: Janina Tubienė, Dalė Jurgaitienė, Daiva Novikienė, Alma Simonavičienė, Laima Rudzinskienė;
·  „Šauniausias Panevėžio miesto moksleivis – 2012“ dalyvavo 1-4 klasių 4  mokiniai, mokytoja Daiva Novikienė;
· Respublikiniame  mokinių piešinių konkurse „Senų daiktų istorijos“ (organizavo Elektrėnų savivaldybės Vievio meno mokykla),  Rūtai Karalytei įteikta LR Seimo narės Dangutės Mikutienės padėka, mokytoja Ramunė Mataitienė;
· Pasaulinės kovos su AIDS dienos paminėjime surengtame tarpmokykliniame konkurse „Mokiniai prieš AIDS” (dalyvavo „Vyturio” progimnazijos, K. Paltaroko ir  5-os gimnazijų aštuntokų komandos) iškovota I vieta finale;
Parodos:

· Respublikinėje parodoje Seime, skirtoje Sausio 13 – osios atminimui įamžinti (organizavo Seimo narys Julius Dautartas, Seimo kanceliarija) dalyvavo 5 mokiniai,  Gabija Anikevičiūtė 7c apdovanota Seimo kanclerio Jono Mileriaus ir Seimo nario Juliaus Dautarto padėka už darbą, patekusį į geriausiųjų dvidešimtuką, mokytoja Ramunė Mataitienė.
Akcijos

· Respublikiniame  aplinkos tvarkymo projekte „Darom“ dalyvavo 78 mokiniai, mokytoja Sonata Petraitienė.

· Projekte „Mano miestelis be pavojingų atliekų“ dalyvavo 5c klasės 28 mokiniai, kasės auklėtoja Zina Stripeikienė.

Varžybos:
· Panevėžio miesto 3-4 klasių turizmo ir virvės traukimo varžybose komanda užėmė III vietą, mokytoja Neringa Kivytienė;

· Panevėžio miesto 3-4 klasių berniukų krepšinio varžybose komanda užėmė IV vietą, mokytoja Neringa Kivytienė;

· Tarpmokyklinėse lengvosios atletikos varžybose komanda užėmė I vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· Tarpmokyklinėse 2-ų klasių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs” varžybose komanda užėmė 4 vietą mieste, mokytoja Danguolė Kačkienė;

· Tarpmokyklinėse 5-6 klasių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs” varžybose komanda užėmė III vietą mieste, mokytojai: Danguolė Kačkienė, Jonas Mažutis;

· Lietuvos mokinių olimpinio festivalio smiginio finalinėse varžybose mergaičių komanda užėmė IV vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· Panevėžio miesto moksleivių smiginio varžybose mergaičių komanda užėmė I vietą, berniukų komanda - IV vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· LMOF mergaičių futbolo finalinėse varžybose mergaičių futbolo komanda finale užėmė I vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· LMOF mergaičių futbolo tarpzoninėse varžybose mergaičių futbolo komanda užėmė I vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· Panevėžio miesto 1996 m. gimimo ir jaunesnių mergaičių komanda stalo teniso varžybose užėmė II vietą, mokytoja Neringa Kivytienė;

· Panevėžio miesto 1996 m. gimimo ir jaunesnių berniukų komanda stalo teniso varžybose užėmė III vietą, mokytoja Neringa Kivytienė;

· Lietuvos mokinių Olimpinio festivalio zoninėse  mergaičių futbolo 5 x 5 varžybose komanda užėmė I vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· Panevėžio m. tarpmokyklinėse 7-9 kl. merginų krepšinio varžybose komanda užėmė IX vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· Tarpmokyklinėse 5 - 6 kl. mergaičių kvadrato varžybose komanda užėmė 7-8 vietą mieste, mokytoja Danguolė Kačkienė;

· Tarpmokyklinėse 5 - 6 kl. berniukų kvadrato varžybose komanda užėmė 5-6 vietą mieste, mokytojas Jonas Mažutis;

· 2011-2012 m.m. Panevėžio miesto 1997 m. gimimo ir jaunesnių merginų futbolo varžybose merginų komanda „užėmė I vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

·  2011-2012 m.m. Panevėžio miesto 1998 m. gimimo ir jaunesnių berniukų futbolo varžybose komanda užėmė III vietą, mokytojas Šarūnas Piščikas;

· Panevėžio m. pradinių klasių (3-4 kl) futbolo olimpiniame  festivalyje komanda užėmė XI vietą, mokytojai: Neringa Kivytienė, Šarūnas Piščikas.

Kitos veiklos: 
Vykdomi projektai

- VšĮ „SĖKMĖS MOKYKLA“ neformalaus švietimo programos įgyvendinimas „Aš – komandos dalis“ (8 klasių mokinių vienos dienos per mėnesį (8 mėn.) mokymai ugdant socialinės kompetencijos gebėjimus), koordinatorė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rima Taurozienė;

- Olweus patyčių prevencijos programos įgyvendinimas (10.620 Lt.), koordinatorė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rima Taurozienė;

- Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių įgyvendinimo rėmimo projektų atrankos konkurse laimėjo projektas „Vyturys-sveikos gyvensenos akademija- 2“ (3050 Lt), Vadovė soc. pedagogė Inga Navickienė;

- Europos socialinio fondo finansuojamas projektas vp1-2.3-šmm-05-k-01-037 „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“, kurio įgyvendinime mokykla yra partnerė, Koordinatorė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Skirmunda Martinonienė, vadovė soc. pedagogė Inga Navickienė;

- ŠMM ir ES fondo finansuojamo projekto „Modelio „Mokomės kitaip“ įgyvendinimas“ (257.603 Lt) vadovė soc. pedagogė Inga Navickienė; 

- Įsitraukimas į šalies Mokyklų struktūros tobulinimo 2011–2013 m. programos įgyvendinimą (Mokymų finansavimas), koordinatorė progimnazujos direktorė Vitalija Dziuričienė;

- Švietimo ir mokslo ministerijos, Švietimo aprūpinimo centro 8 vnt. asmeninių kompiuterių, skirtų elektroninio dienyno įdiegimui (2011-11-10  - 12.487,20 Lt) koordinatorė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rima Taurozienė.

	Sėkmingiausi pokyčiai ir rezultatai (iš išorinio vertinimo ataskaitos)
	Probleminės sritys (iš išorinio vertinimo ataskaitos)

	· Išskirtinį identitetą ir savitus bendruomenės santykius stiprinanti mokyklos filosofija (1.1.).

· Išskirtinė, mokyklos pažangą skatinanti bibliotekos veikla (1.2.1.).

· Kryptingas mokyklos, kaip besimokančios organizacijos, pažangos siekis (1.2.3.).

· Įvairūs ir tikslingi mokyklos ryšiai (1.4.).

· Inovatyvus ugdymo organizavimas (2.1.).

· Motyvuojantis vertinimas ugdant (2.6.).

· Labai geri mokinių mokymosi pasiekimai (3.2.).

· Nuosekli rūpinimosi mokiniais politika, daranti įtaką mokinių asmenybės ir socialinei raidai (4.1.).

· Mokinių poreikius tenkinantis ugdymas karjerai (4.4.).

· Sėkmingą mokyklos strategiją užtikrinantis įsivertinimo procesas (5.2.).

· Valdymas, pagrįstas pasidalytąja lyderyste (5.3.).

· Mokyklos strateginio valdymo patirtis yra skleistina šalies mokyklose. 
	· Mokymo (-si) turinio aktualizavimas intensyvinant interaktyviųjų metodų taikymą pamokoje (2.3.1.; 2.3.2.; 5.5.2.).

· Mokymo (-si) diferencijavimas tenkinant skirtingus mokinių mokymosi poreikius pamokoje (2.5.2.; 4.3.).

· Individualios mokinių pažangos matavimas pamokoje (3.1.1.).

· Mokyklos pastato būklė ir eksterjeras (5.5.3.).




Didžiausias pasiekimas –baigtas įgyvendinti ŠMM ir Europos socialinio fondo agentūros  2007-2013 m. žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto 132 Mokymasis visą gyvenimą“ įgyvendinimo VP1-2.2-ŠMM-05-K priemonei „Kalbų mokymo, verslumo ugdymo ir inovatyvių švietimo metodų kūrimas ir diegimas“ mokyklos projektas „Modelio „Mokomės kitaip“ įgyvendinimas“ (pradėtas nuo 2010 m. gruodžio mėn.) 

II. PROGIMNAZIJOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
Išoriniai veiksniai

	Grėsmės
	Įtaka mokyklos veiklai

	· Savivaldybės vykdoma Panevėžio mokyklų tinklo pertvarka, mokinių srautų reguliavimas neanalizuojant konkrečios mokyklos situacijos bei perspektyvos ir neturint aiškių, skaidrių ir visoms mokykloms vienodai taikomų klasių komplektavimo kriterijų kelia grėsmę mokyklos vystymuisi.
	· Mažėjant mokinių skaičiui, klasių komplektų skaičiui, auga lėšų trūkumas ugdymo plano realizavimui bei mokyklos aplinkos išlaikymui. Mokykla negali realizuoti visų planų mokymosi diferencijavimui, individualizavimui, neformaliajam ugdymui. Sudėtingėja mokytojų, vadovų, aptarnaujančio personalo darbo sąlygos, auga neapmokamų darbų krūvis, norint siekti užsibrėžtų tikslų.

	· Valstybės vykdoma ugdymo turinio finansavimo politika neužtikrina mokymo(si) aplinkos savalaikio modernizavimo, ryškėja dideli skirtumai finansuojant skirtingo tipo mokyklas, o savivaldybės lėšos, skirtos švietimui, neužtikrina švietimo įstaigų funkcionavimo.
	· Gimnazijos mokytojams tapo patrauklesnės dėl galimybės už tokį patį darbą gauti didesnį atlyginimą. Kiekvieno vaiko mokymo(si) kokybei užtikrinti mokykla turi mažai galimybių, nors žino, kaip reiktų modernizuoti ugdymo aplinkas ir procesus jose. Savivaldybės skiriamos lėšos aplinkos finansavimui apsunkina visų higienos normų užtikrinimą. Mokykla nesulaukia renovacijos.

	· Daugėjantys visuomenės neigiami reiškiniai, didėjantis vaikus auginančių socialinės rizikos šeimų skaičius didina vaikų, turinčių problemų, gyvenančių socialinėje atskirtyje, skaičių.
	· Mokyklos socialinio konteksto kaita bus pakomentuota prie vidinių veiksnių.

	· Kompetencijų bei išorinės pagalbos stoka rengiant ir įgyvendinant ES fondų projektus.
	· Pradėjus įgyvendinti ES fondų projektą, dideli darbo viršvalandžiai nualino žmones, trikdė numatytų darbų grafikus.

	· Greitai augantis visuomenės gebėjimas naudotis IKT ir jų diegimas pralenkia mokytojų kompetenciją ir mokyklos galimybes.
	· Mokykla finansiškai nepajėgi taip atnaujinti IKT bazę, kad sudaryti galimybes tokiam IKT taikymui, kuriam teoriškai jau pasirengusi.

· Mokytojai tik seminaruose išbandę IKT taikymo galimybes, bet negalėdami gautų žinių greitai panaudoti, jų visai netaiko.

· Mokykla neturi galimybių pertvarkyti mokymo(si) paramos ir palaikymo sistemų.

	· Nacionaliniai švietimo siekiai dažnai neatitinka visuomenės lūkesčių, keliamų mokyklai ir mokytojui, kas stabdo perėjimą nuo mokymo prie mokymosi.
	· Nėra visuotinų susitarimų, kas yra gera mokykla ir kriterijų tokios mokyklos vertinimui. Mokyklos vykdomi tobulinimo procesai kartais iššaukia tėvų, o ir mokytojų priešiškumą, pareikalauja didelių laiko sąnaudų.

	· Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo institucijos nerengia programų pagal konkrečios mokyklos užsakymą, o siūlomos programos dažnai neatitinka poreikių.
	· Išauga mokyklos vadovų ir mokyklos mokytojų laiko sąnaudos patiems rengti sau naudingas kvalifikacijos tobulinimo programas.


	· Ekonominė situacija šalyje.
	· Keičia mokyklos socialinį kontekstą, o tai įtakoja veiklų, susijusių su socialinės pagalbos teikimu, didinimą. Mažėja 2 % pajamų mokesčio dalies dydis, pervedamas mokyklai. Šios lėšos – pagrindinis ugdymo proceso modernizavimo šaltinis.

	· Savivaldybės įgyvendinama mokinių priėmimo į miesto mokyklas per Švietimo skyrių tvarka.
	· Išaugo mokyklos priklausomybė nuo Švietimo skyriaus specialistų nuomonės ir veiksmų, komplektuojant pirmąsias klases.

	Galimybės
	Įtaka mokyklos veiklai

	· Nacionaliniai švietimą reglamentuojantys dokumentai suteikia pagrindą ilgalaikiam strateginiam planavimui.
	· Mokyklos vadovai pastoviai patys tobulina ir skatina mokytojus tobulinti kvalifikaciją šioje srityje.

	· Sukurta įstatymų bazė, laiduojanti privataus kapitalo investavimą į švietimą, atveria kelią finansinių išteklių  paieškai.
	· Ieškoma veiksmingesnių būdų pritraukti 2% pajamų mokesčio lėšas, paskirtas atsakingas už šią veiklą darbuotojas.

	· ES atveria galimybę įsijungti į europinius partnerystės ir bendradarbiavimo tinklus, naudotis Europos fondų paramos programomis.
	· Įgyvendintas ES fondų finansuotas projektas.

	· Mokinio krepšelio lėšos, skirtos mokytojų kvalifikacijai kelti, leidžia mokyklai kurti veiksmingą mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir palaikymo sistemą, susijusią su visais iššūkiais dabartinei mokyklai ir su pačios mokyklos uždavinių įgyvendinimu.
	· Kvalifikacijos tobulinimui skirtų lėšų veiksmingesniam panaudojimui tobulinamos mokyklos veiklos, mokytojų ir vadovų darbo įsivertinimo tvarkos.

	· Bendrieji ugdymo planai skatina mokyklą kurti savą ugdymo turinio formavimo politiką, kuri leistų subalansuoti mokymosi krūvius, numatytų perėjimą nuo mokymo prie individualizuoto diferencijuoto mokymosi, inicijuotų mokytojo vaidmens kaitą, būtų orientuota į bendrųjų gebėjimų, vertybinių nuostatų ugdymą ir dabarties žmogui būtinų kompetencijų suteikimą.
	· Tobulinamas mokyklos Ugdymo plano parengimas.

	· Skelbiami projektų konkursai pilietiškumo ugdymui, vasaros socializacijai prevenciniam darbui sudaro galimybes pritraukti papildomų lėšų mokyklos strateginių tikslų įgyvendinimui.
	· Mokyklos vadovai ir mokytojai skatinami rengti projektus.

	· Darbo biržos programos suteikia galimybių papildomų išteklių darbo užmokesčiui pritraukti.
	· Mokykla išnaudoja Darbo biržos siūlomas galimybes, taip sprendžia aplinkos lėšų trūkumo problemas.

	· Skelbiami IKT panaudojimo projektų konkursai sudaro sąlygas mokytojų kvalifikacijai kelti ir spręsti IKT bazės plėtros problemas.
	· Mokyklos vadovai ir mokytojai skatinami rengti projektus, dalyvauti konkursuose.


Vidiniai veiksniai
· nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. mokykla tapo „Vyturio“ progimnazija. Kuriamos naujos tradicijos,

· 2012 m. – tretieji mokyklos strateginio plano 2010-2012 metams įgyvendinimo metai. Strateginių prioritetų siekimas tęsiamas įgyvendinant 4 strategijas: „Kompetencijų ugdymas“. „Kiekvienas talentingas“, „Mano mokykla“, „Partnerystė ir komunikavimas“. Vykdoma strategijų įgyvendinimo planavimo, organizavimo, pažangos stebėjimo ir koregavimo pertvarka,

· ŠMM ir ES fondo finansuojamo projekto „Modelio „Mokomės kitaip“ įgyvendinimas“ iki 2012 m. balandžio 25 d.,

· Olweus patyčių prevencijos programos įgyvendinimas,
· įsitraukimas į šalies Mokyklų struktūros tobulinimo 2011–2013 m. programos įgyvendinimą, nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo nauja mokyklos valdymo struktūra,
· vykdomas Europos socialinio fondo finansuojamas projektas vp1-2.3-šmm-05-k-01-037 „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“, kurio įgyvendinime mokykla yra partnerė, 

· nuo 2011 m. rugsėjo mėn. iki 2012 m. birželio mėn. vykdomas bendradarbiavimas su VšĮ  „Sėkmės mokykla” įgyvendinant programą  „Aš komandos dalis”,

· 2012 m. vasario 26 – 30 d. mokykloje vyko išorinis vertinimas.

· Kai kuriais aspektais sudėtingėja mokinių šeimų socialinis kontekstas

	
	2009-2010 m. m.
	2010-2011 m. m.
	2011-2012 m. m.

	
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%
	Skaičius
	%

	Našlaičiai, globotiniai
	7
	1,02
	3
	0,48
	3
	0,58

	Šeimos, neužtikrinančios vaikų auklėjimo
	6
	0,87
	7
	1,13
	7
	1,36

	Sunkiai auklėjami mokiniai
	39
	5,70
	7
	1,13
	2
	0,39

	Vienas iš tėvų miręs
	30
	4,39
	23
	3,72
	17
	3,29

	Vienišos mamos
	26
	3,81
	29
	4,68
	26
	5,04

	Išsiskyrusios šeimos
	92
	13,47
	99
	15,99
	84
	16,28

	Socialiai remiami mokiniai
	228
	33,38
	251
	40,55
	180
	34,88


· Spec. poreikių mokinių skaičiaus kaita

	              Kl.koncentrai

M.M.
	1-4 klasėse
	5-8 klasėse
	11-12 klasėse
	Bendras

	
	skaičius
	%  
	skaičius
	% 
	skaičius
	%
	skaičius
	%

	2009-2010 m. m.
	13
	6,77
	23
	6,67
	0
	0
	36
	5,29

	2010-2011 m. m.
	10
	4,63
	22
	6,67
	0
	0
	32
	5,14

	2011-2012 m. m
	13
	6,4
	24
	7,87
	-
	-
	37
	7,2


· Mokinių, turinčių kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų skaičiaus kaita

	              Kl.koncentrai

M.M.
	1-4 klasėse
	5-8 klasėse
	11-12 klasėse
	Bendras

	
	skaičius
	% 
	skaičius
	% 
	skaičius
	% 
	skaičius
	% 

	2009-2010 m. m.
	68
	35,42
	37
	10,72
	1
	0,7
	106
	15,57

	2010-2011 m. m.
	63
	29,17
	28
	8,48
	-
	-
	91
	14,63

	2011-2012 m. m
	56
	27,59
	53
	17,38
	-
	-
	109
	22,49


III. PROGIMNAZIJOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
I. PRIORITETAS: Užtikrinti aukštą kiekvieno mokinio ugdymo(si) kokybę ir veiksmingumą
	Strategija: „Kompetencijų ugdymas“
	Tikslas : Įgyvendinant atnaujintas programas pereiti prie kompetencijų ugdymo

	Priemonės


	1. Bendrųjų kompetencijų ugdymo integravimas
	2. Individualios mokinių pažangos matavimas
	3. Tyrimas „Pamokų veiksmingumas“
	4. Sukurtų  mokymo(si) aplinkų diferencijuotam ugdymui(-si) efektyvumo užtikrinimas
	5. Skaitymo gebėjimų ugdymo 1-4 klasėse gerinimas
	6. IKT plėtros ir panaudojimo strategijos įgyvendinimas

	Veiklos rodikliai
	Efekto kriterijai
	Būklė
	Pasiektas rezultatas
	Laukiamas rezultatas
	Pasiektas rezultatas

	
	
	2009-2010 m. m. 
	2010-2011 m.m.
	2011-2012 m.m.
	2011-2012 m.m.

	3.2.1
	Mokinių metinis pažangumas
	99,56 %
	99,23 %
	99 %
	100 %

	3.2.1.
	Mokinių, pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius (7-10 pažymiais pagrindinių dalykų) dalis
	36,42 %
	44,37 %
	40 %
	Pagrindinius dalykus – 69,05 %

Visus dalykus – 50,93 %

	3.2.1.
	4 kl. mokinių skaitymo gebėjimai viršija didmiesčių mokyklų vidurkį
	Nacionalinis
	Nacionalinis
	Skirtumas
	Nacionalinis
	Mokyklos
	Skirtumas
	0,1
	21,3 % (vertinama kitaip /šalies m-klų)

(tiek proc. viršijame šalies vidurkį)

	
	
	8,7
	7,7
	-1,1
	10,2
	8,7
	-1,5
	
	

	3.2.1.
	6 kl. mokinių skaitymo gebėjimai viršija didmiesčių mokyklų vidurkį
	Nacionalinis
	Nacionalinis
	Skirtumas
	Nacionalinis
	Mokyklos
	Skirtumas
	0,1
	Nėra duomenų

	
	
	6,4
	6,8
	+0,32
	7,3
	7,8
	+0,5
	
	

	3.2.1.
	8 kl. mokinių skaitymo gebėjimai viršija didmiesčių mokyklų vidurkį
	-
	Nacionalinis
	Mokyklos
	Skirtumas
	0,5
	22,7 % (vertinama kitaip /šalies m-klų)

(tiek proc. viršijame šalies vidurkį)

	
	
	
	9,0
	8,8
	-0,2
	
	

	3.2.3.
	Kitose mokyklose tęsiančių mokslą 9 klasėje pusmečio vidurkio atitikimas 8 klasės metiniam vidurkiui
	- 0,35 balo
	-0, 35 balo
	-0,5 balo
	-0,22 balo

	
	Pamokų kokybės įvertinimas
	Plana-vimas
	Moky-

mas
	Moky-masis
	Pagal ba
	Verti-nimas
	Aplinka
	Pasie-kimai
	Plana-vimas
	Mokymas
	Moky-masis
	Pagal ba
	Verti-nimas
	Aplinka
	Pasie-kimai
	Plana-vimas
	Mokymas
	Moky-masis
	Pagal ba
	Verti-nimas
	Aplinka
	Pasie-kimai
	Planavimas
	Mokymas
	Mokymasis
	Pagalba
	Vertinimas
	Aplinka
	Pasiekimai

	
	
	3,3
	3,3
	3,2
	3,1
	3,3
	3,4
	3,2
	3,1
	3,2
	3,1
	3,0
	3,1
	3,4
	3,0
	3,2
	3,2
	3,0
	3,2
	3,1
	3,3
	3,1
	3,1
	2,9
	2,9
	3
	2,95
	3,35
	2,82

	5.5.2.
	Pamokų, kuriose taikytos IT, skaičius ir procentas nuo visų pamokų
	2026 pamokos

8,5 % visų pamokų
	13,78% visų pamokų
	10,0% visų pamokų
	41,6% visų pamokų

	5.5.2.
	Pamokų, kuriose aktyviam mokinių darbui taikytos IT, skaičius ir procentas nuo visų pamokų
	22 %
	18,68%
	30 %
	8,9 %


	Strategija: „Kiekvienas talentingas“
	Tikslas : Padidinti kiekvieno mokinio talentų pažinimui, ugdymui(si), pristatymui galimybes

	Priemonės

	7. Klasės bendruomenės stiprinimo programos įgyvendinimas
	8. Sportas ir menas kiekvienam
	9. Metų konkursas „Dalyko ir kompetencijos žinovai“
	10. Projekto „Olimpinis turnyras“ įgyvendinimas


	Veiklos rodikliai
	Efekto kriterijai
	Būklė
	Pasiektas rezultatas
	Laukiamas rezultatas
	Pasiektas rezultatas

	
	
	2009-2010 m. m. 
	2010-2011 m.m.
	2011-2012 m.m.
	2011-2012 m.m.

	4.4.1.
	Individualios mokinių profesinės karjeros konsultacijos
	93 %
	5-8 kl. - 80,7 %

12 kl. – 99,8 %

Bendras – 90,3 %
	93,50 %

6, 7, 8 kl. mokinių
	1-4 kl. integruojamos į dalykų pamokas ir

104,59% 5-8 kl. mokinių

	3.2.2.
	Mokinių, nežinančių savo talento(ų), procentas
	5,46 %
	5 %
	4,6 %

5-8 kl. mokinių
	18,5% 

	4.1.2.
	Kiekvieną talentą turi galimybę vystyti mokykloje 
	59 %


	69,3 %

5-8 mokinių
	60 %

5-8 kl. mokinių
	79,25% 



	4.1.2.
	5-8 kl. mokiniai teigia, kad jų talentas(ai) pastebėti mokykloje
	Taip, dažnai
	Kartais
	Taip, dažnai
	Kartais
	Taip, dažnai
	Kartais
	Taip, dažnai
	Kartais

	
	
	32,35 %
	56,3 %
	34,3%
	59,2%
	34 %
	50 %
	34,09%
	65%


II. PRIORITETAS: Užtikrinti saugios, tolerantiškos, partneryste grįstos aplinkos plėtrą
	Strategija: „Mano mokykla“
	Tikslas : Įtakoti mokinių elgesį sukuriant naujas ir tobulinant tradicines aplinkas

	Priemonės

	11. Kultūringo elgesio 1-4 kl. skatinimo programos vykdymas
	12. 5-8 kl. mokinių kultūringo elgesio skatinimas
	13. Mokinių elgesio prevencijos priemonių įgyvendinimas


	Strategija: „Partnerystė ir komunikavimas“
	Tikslas : Sustiprinti geranoriškumu, pagarba, pasitikėjimu ir partneryste paremtos mokyklos kultūros plėtrą

	Priemonės

	14. Mokinių pažangos fiksavimas ir aptarimas bei tėvų informavimas apie jų vaiko mokymosi sėkmę
	15.  Bendradarbiavimas su strateginiais partneriais


	Veiklos rodikliai
	Efekto kriterijai
	Būklė
	Pasiektas rezultatas
	Laukiamas rezultatas
	Pasiektas rezultatas

	
	
	2009-2010 m. m. 
	2010-2011 m.m.
	2011-2012 m.m.
	2011-2012 m.m.

	
	Santykių, tvarkos, klasės valdymo pamokose, įsivertinimas 
	3,24
	3,21
	3,2
	3,3

	2.4.1
	Be pateisinamos priežasties praleistos pamokos, tenkančios vienam mokiniui
	5,17
	7,18
	4,5

(1-8 klasės)
	3,3

	1.3.2.
	Visus mokslo metus teigiamai besielgiančių 1-4 kl. mokinių skaičius /procentas
	50,76 %
	51,9 %  
	54 %
	61 %

	1.3.2.
	Visus mokslo metus teigiamai besielgiančių 5-8 klasių mokinių skaičius /procentas
	61,74 %

5-8, 11-12 kl. mok.
	56,6 %  

5-8, 12 kl. mok.
	50 %

5-8 kl. mok.
	66,9 %

5-8 kl. mok.

	1.1.3.
	Didžiuojasi mokyklos pasiekimais ir mokykla:

     * tėvai
	
	
	
	

	
	
	90 %   
	-
	95 %   
	95 %   

	
	     * mokiniai
	78 %   
	-
	88 %   
	70 %   

	
	     * mokytojai
	86 %   
	-
	90 %   
	97 %   

	1.4.3.
	Patenkinti informacija apie mokyklos veiklą:
	
	
	
	

	
	     * tėvai
	96 %   
	-
	95 %   
	95 %   

	
	     * mokiniai
	87 %   
	-
	90 %   
	75 %   

	
	     * mokytojai
	100 %   
	-
	99 %   
	90 %   

	1.1.4.
	9. 5-8 kl. mokinių, patiriančių patyčias, skaičius /procentas
	10,21 % (dažnai)
	4,08  % (dažnai)
	11 % (dažnai)
	23,2 % (Olweus tyrimo duomenys 2011m. lapkritis)

	5.5.1.
	Pritrauktos lėšos:

· projektai

· rėmimas

· patalpų nuoma
	
	
	
	

	
	
	33 865
	317 917
	20 000
	98934

	
	
	16 837
	15 324
	10 000
	8881,84 (čia 2 proc.)

	
	
	51 100
	52 192
	20 000
	21 000


IV. 2012 METAIS PROGIMNAZIJOS VYKDYTOS PROGRAMOS, PROJEKTAI

1. BENDRŲJŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMO INTEGRAVIMAS
	I.Uždavinys (-iai):  
1. Užtikrinti veiksmingą bendrųjų kompetencijų integraciją

2. Įdiegti bendrųjų kompetencijų ugdymo(si) priemones 5-8 kl.

3. Organizuoti mokytojų kvalifikacijos tobulinimą (si) siekiant suteikti nuolatinę paramą mokytojams diegiant sukurtas bendrųjų kompetencijų ugdymosi priemones.

4. Organizuoti bendrųjų kompetencijų ugdymo (si) stebėseną siekiant įtakoti bendrųjų kompetencijų ugdymo vertinimo- įsivertinimo rodiklių augimą.

5. Vykdyti šalies projektą ,,Pagrindinio ugdymo pirmojo koncentro (5-8 kl.) esminių kompetencijų ugdymas.

6. Organizuoti respublikinę ES projekto ,,Modelio“ Mokomės kitaip“ įgyvendinimas“ metodinę praktinę konferenciją.




	ATLIKTI  DARBAI:

1. Suderintas bendrųjų kompetencijų ugdymo integravimas ilgalaikiuose dalyko, projekto, klasės auklėtojo veiklos planuose (rugsėjis).

2. Parengtas Kompetencijų ugdymo žemėlapis (rugsėjis).

3. Atliktas kompetencijų ugdymo įsivertinimas 5- 6 kl., 7- 8 kl. ir rezultatų apibendrinimas ir pristatymas (balandis; birželis).

4. Įdiegtos sukurtos bendrųjų kompetencijų ugdymo (si) priemonės, atlikta priemonių panaudojimo ugdymo procese analizė (rugsėjis, gegužė).

5. Sukurti Bendrųjų kompetencijų  žinovo nuostatai, išrinkti kompetencijų žinovai ir apdovanoti ,,Metų premijų“ šventėje(gegužė).

6. Organizuoti metodiniai užsiėmimai metodinių grupių vadovams ,,Bendrųjų kompetencijų ugdymo integracija, ugdymo(si) priemonių diegimas- metodinių grupių veiklos planavimas siekiant užtikrinti individulios mokinių ugdymosi pažangos stebėseną ir augimą (rugsėjis; D. Vizbarienė), mokymai mokytojams: ,,Bendrųjų kompetencijų integravimas į dalyko pamoką“ (rugsėjis I sav.),

7. ,,Darbas su kompetencijų knygelėmis: klasės auklėtojų atsakomybė“ (rugsėjis I sav; R. Budnikienė, S.Petraitienė),  ,,Uždavinio formulavimas, pasirengimas integruotam kompetencijų ugdymui“ (rugsėjis; D. Vizbarienė, R. Budnikienė, L. Janušauskienė, L. Plėtienė, S.Petraitienė, N. Mačienė),  ,,Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas pamokoje“ (gruodis; V. Dziuričienė).

8.  Atvira integruota pamoka (lapkritis; D. Vizbarienė).

9. Organizuota bendrųjų kompetencijų ugdymo (si) stebėsena, stebėsenos rezultatai pristatyti Mokytojų tarybos posėdžiuose (visus metus).

10. Vykdyta projekto ,,Pagrindinio ugdymo pirmojo koncentro (5-8 kl.) mokinių esminių kompetencijų ugdymas“ metodinės medžiagos, progimnazijos patirties sklaida miesto, šalies mokykloms (visus metus).Šalies metodiniame leidinyje pateikti aprašymai: projektai ,,Tvarkingi vadovėliai“ (R. Budnikienė), ,,Siūlų ir skiaučių fantazijos“ (L. Janušauskienė), pamokos: ,,Gyvūnams reikia maisto medžiagų“ (S. Petraitienė), ,,Pavojai, slypintys internete“ (D. Vizbarienė), aktyvaus mokymo metodų taikymo pavyzdžiai ,,Žinau, noriu sužinoti, sužinojau“ (D. Vizbarienė), grupės darbo įsivertinimo (L. Plėtienė, J. Baltienė), D. Vizbarienės parengtas skyrius ,,Mokyklos bendruomenės veikla ugdant kompetencijas“. Elektroniniame leidinyje ,,Kompetencijų ugdymas. Metodinė svetainė“ (leidinio adresas: ugdome.lt/kompetencijos 5-8/ ) pateikti pamokų aprašai: lietuvių kalbos ,,M. Macoureko literatūrinės pasakos „Kodėl mokykloje nebetampoma už ausų“ veikėjo paveikslo tikroviškumas. Atvirkštinis pasakojimas“ (J. Baltienė), ,, Bitės Vilimaitės teksto „Benamis“ atidus skaitymas ir aptarimas“ (J. Baltienė), ,,Mitinės lietuvių sakmių būtybės“ (D. Vizbarienė), chemija,, Periodinė cheminių elementų lentelė (L. Janušauskienė), gamta ir žmogus ,,Mikroorganizmai yra naudingi ar žalingi?“ (S. Petraitienė), interviu ,,Skaitymo skatinimas: metų knygos rinkimai“ (R. Budnikienė, J. Zandovaitė), ,,Integruotas lietuvių kalbos ir informacinių gebėjimų ugdymas (R. Budnikienė), ,,Projektinio darbo planavimas, vertinimas“ (D. Vizbarienė), ,,Kompetencijų ugdymo planavimas“ (D. Vizbarienė).

11. Organizuota respublikinė ES projekto ,,Modelio“ Mokomės kitaip“ įgyvendinimas“ metodinė praktinė konferencija. 


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	1.  Kompetencijų ugdymo integravimas į dalykų pamokas
2.1.3. Integruotos į ilgalaikius dalykų planus ir pravestos bendrųjų kompetencijų ugdymo pamokos.
	91,8 (90%)


	96,9 (95%)


	100 (100%)
	Nepasiektas min reazultatas: pravesta 871 pamoka. Tai sudaro 71 % suplanuotų pamokų..

	2. Vertinimas kompetencijų knygelėse
2.6.2. Užduočių atlikimo kokybė įvertinta ir apibendrinta
( kiekvienas mokinys turi ne mažiau kaip 10 kiekvienos kompetencijos įvertinimų-antspaudukų)
	10

	12


	17

	Nepasiektas min reazultatas: atspaudukų vidurkis kiekvienam mokiniui yra 5.



	3. Šalies projekto vykdymas

2. 1. Nufilmuotos ir metodiniame leidinyje aprašytos mokyklos mokytojų pamokos.
	3
	4
	5
	Pasiektas maksimalus rezultatas, metodiniame leidinyje paskelbtos 9 mūsų mokyklos mokytojų pamokos.



	SĖKMĖS

*Progimnazijos BK ugdymo patirtis skleidžiama respublikiniuose leidiniuose.

Pastabos iš progimnazijos išorinio vertinimo ataskaitos: 

*,,Mokykloje savitai ugdomos bendrosios mokinių kompetencijos. Tai daroma apgalvotai, tikslingai ir rezultatyviai. Įgyvendinant „Mokomės kitaip“ modelį yra parengta bendrųjų kompetencijų ugdymo programa. Šios programos įgyvendinimą užtikrina mokyklos bendruomenės parengtos bendrųjų kompetencijų ugdymo (-si) priemonės: kompetencijų žemėlapiai, Gebėjimų knygelės, kompetencijų Žinovo ženkleliai, spaudai, e.dienyno puslapiai, pritaikyti bendrųjų kompetencijų ugdymui (-si) ir pažangos stebėjimui. Nuoseklus atskirų kompetencijų ugdymas stebėtas 7c kl. žmogaus saugos, 5a kl. lietuvių k., 6c (1), 7c(2) kl. technologijų, 5c kl. etikos ir kt. pamokose. Daugelyje pamokų, pateikiant užduočių, veiklos schemas, mokymosi veiksmų algoritmus, buvo ugdoma mokėjimo mokytis kompetencija“.
*,,Inovatyvus ugdymo organizavimas yra vienas stipriųjų mokyklos veiklos aspektų“.

* Išrinkti ir apdovanoti kompetencijų žinovai.

* Metodiniai užsiėmimai, mokymai mokytojams, davė apčiuopiamų rezultatų mokytojų savimonės augimui ugdant bendrąsias kompetencijas.
*Progimnazijos BK ugdymo patirtis ekspertų puikiai įvertinta metodinėje praktinėje konferencijoje.
	
	PROBLEMOS

* Daugiau nei pusėje pravestų integruotų pamokų nebuvo įvertinta individuali mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymosi pažanga.

* Ne visi mokytojai suvokia, kaip planuoti ir įgyvendinti bei fiksuoti integruotas BK ugdymo pamokas, todėl kai kurių metodinių grupių pateikti  duomenys, apie pravestas integruotas pamokas, nėra tikslūs.

*Bendrųjų kompetencijų mokinių individuali ugdymosi pažanga nefiksuojama įvairių renginių metu.

*Ne visų klasių mokiniai skatinami nešiotis gebėjimų knygeles. 
*Penktų klasių mokiniai neišsikėlė mokėjimo mokytis kompetencijos uždavinio, todėl tikėtina, kad šeštoje klasėje jų projektinio metodo veiklos samprata bus silpna.

* Dalis mokinių pametė gebėjimų knygeles, klasių auklėtojai nepasirūpino, kad mokiniai jas įsigytų.



PERSPEKTYVA

1. Po metodinių užsiėmimų, mokymų ,,kritiniams draugams“, metodinių gr. vadovams stebėti mokytojų pamokas, kaip sekasi integruoti ir vertinti BK.

2. Įtraukti į metodinių grupių veiklos planus refleksijos užsiėmimus, skirtus BK ugdymui aptarti, pasikviečiant BK ugdymo konsultantus.

3. Stiprinti kiekvieno mokytojo atsakomybę už BK ugdymo rezultatus per integruotų pamokų stebėseną.

4. Pakoreguoti Bendrųjų kompetencijų ugdymo programas.

5. Sukurti BK individualios pažangos vertinimo kriterijus mokiniams, dalyvaujantiems įvairiuose progimnazijos renginiuose.
2. INDIVIDUALIOS  MOKINIŲ PAŽANGOS MATAVIMAS
	Uždavinys (-iai): Kiekvieno mokinio individualios pažangos pamatavimas, sėkmingo tęstinio mokymosi užtikrinimas bei mokininių  pažangos  rodiklių augimas.


	ATLIKTI DARBAI:

1. Uždavinys: Įvertinti kiekvieno mokinio kiekviename mokomajame dalyke pažangos augimą.

· Aptarta, kaip bus fiksuojama mokinių individuali pažanga, pateiktos pažangos fiksavimo lentelės,
· Užfiksuota mokinių pažanga pagal atskirus mokomuosius dalykus,
2. Uždavinys: Įvertinti kiekvieno mokinio projektinės veiklos pasiekimus.

· Aptarta projektinių darbų organizavimo tvarka, projektinio darbo pasirinkimas. Susitarta dėl rašto darbo pasirinkimo, rašto darbo tobulinimo, atsiskaitymo, vertinimo,
· Organizuota mokinių projektinių darbų sklaida: projektinių darbų vieši pristatymai ir viešųjų pristatymų įvertinimas,
· Apibendrinti projektinių darbų rezultatai,
· Organizuota projektinių darbų konferencija.

3. Uždavinys: Atlikti 4, 6, 8 kl. teksto suvokimo gebėjimų patikrą.

· Teksto suvokimo tyrimas vyko 4 ir 8 klasių mokiniams. Jame dalyvavo 44 ketvirtų klasių ir 70 aštuntų klasių mokinių,
· Apibendrinti teksto suvokimo patikros duomenys, supažindinti mokytojai,
· Laimėtas atrankos konkursas  dėl dalyvavimo veiksmo tyrime „Standartizuotų testų mokyklose išbandymas“,
· Standartizuoti testai įvykdyti gegužės mėnesį ir NEC pateikta ataskaita bei po 6 kiekvieno dalyko darbus.

4. Uždavinys: Atlikti 7-8-ų klasių konspektavimo gebėjimų ugdymo tyrimą.

· Mokytojų mokymai dėl konspektavimo gebėjimų ugdymo,
· Atliktas tyrimas (du etapai) konspektavimo, pagrindinės minties formulavimo, teiginių formulavimo gebėjimų pažangai įvertinti, kuriame dalyvavo 7-8 klasių mokiniai,
· Apibendrinti rezultatai, pateikti mokytojams.

5. Uždavinys: Įvertinti kiekvieno mokinio talento ugdymą(si) bei pokyčius.
· Sausio - kovo mėnesiais įvertinti 5-8 klasių mokinių talentai,
· Apklausti mokiniai.

6. Uždavinys: Įvertinti kiekvieno mokinio elgesio pokyčius.
· Įvertintas mokinių elgesys. Apibendrinti duomenys.

7. Uždavinys: Įvertinti kiekvieno mokinio pamokų lankomumą.

· Įvertintas mokinių lankomumas (pagal nepateisintų pamokų skaičių), aptarti rezultatai su mokytojais.


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	3.1.1. Mokiniai padarė individualią pažangą (vertinamas kiekvienas mokomasis dalykas).
	iki 50%
	51-75%
	76-94%
	85,38 proc. Pasiektas maksimalus rezultatas. (skaičiuota kiekvieno dalyko pažanga: pažymiai, kurie kilo ar liko tas pats įvertinimas, išskyrus 4.)

	3.2.1. 6-8 klasių projekto rašto darbo įžangos įvertinimo lygis.
	3,0
	3,1
	3,2
	3,1   Pasiektas realus rezultatas.

	3.2.1. Projekto rašto darbo dėstymo įvertinimo lygis.
	2,8
	2,9
	3,0
	2,86 Pasiektas minimalus rezultatas.

	3.2.1. Projekto rašto darbo išvadų formulavimo įvertinimo lygis.
	2,7
	2,8
	2,9
	2,74 Pasiektas minimalus rezultatas.

	3.2.1. Projekto rašto darbo naudotų šaltinių sąrašo sudarymo įvertinimo lygis.
	2,9
	3,0
	3,1
	2,38 Nepasiektas minimalus rezultatas.

	3.2.1. Kalbos sakymo įvertinimo lygis.
	3,0
	3,1
	3,2
	2,96 Nepasiektas minimalus rezultatas.

	3.2.1. Projekto rašto darbo IT taikymo įvertinimo lygis.
	3,1
	3,2
	3,3
	3,13 Pasiektas minimalus rezultatas.

	3.2.1. Procentas darbų, kuriuose atsispindi mokinio kūryba, nuomonė, originalios mintys.
	90%
	95%
	97%
	87,39 proc. Nepasiektas minimalus rezultatas.

	3.1.1. 7-8 klasių mokiniai padarė individualią pažangą rašydami rašto darbą..
	iki 50%
	51-75%
	76-94%
	49,1 proc.  Nepasiektas minimalus rezultatas.

	3.1.1. 7-8 klasių mokiniai (proc.) padarė individualią pažangą sakydami kalbą.
	iki 50%
	51-75%
	76-94%
	40,5 proc.  Nepasiektas minimalus rezultatas.

	3.1.1. 7-8 klasių mokiniai (proc.)  padarė individualią pažangą ugdydamiesi kūrybiškumą.
	iki 50%
	51-75%
	76-94%
	67,1 proc. Pasiektas realus rezultatas. 2 lygis.

	3.1.1. 7-8 klasių mokiniai (proc.)  padarė individualią pažangą ugdydamiesi planavimo dalykus.
	iki 50%
	51-75%
	76-94%
	59,5 proc. Pasiektas realus rezultatas. 2 lygis.

	3.2.1. 4 kl. mokiniai pagilino teksto suvokimo gebėjimus.
	1 lygis

(mažesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnyjį pasiekimų lygius)
	2 lygis

(atitinka/didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnyjį pasiekimų lygius 0-15 proc.)
	3 lygis

(didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnyjį pasiekimų lygius 16-25 proc.)
	21,3 proc. aukštesnis už šalies mokyklų (65,9 proc. ir nepatenkinamo lygio 2,3 proc. /11,3 proc. mažiau už šalies/). Pasiektas maksimalus rezultatas, 3 lygis.

	3.2.1. 8 kl. mokiniai pagilino teksto suvokimo gebėjimus.
	1 lygis

(mažesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius)
	2 lygis

(atitinka/didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 0-15 proc.)
	3 lygis

(didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 16-25 proc. ir ne didesnis nepatenkinamo lygio proc.)
	17,1 proc. aukštesnis už šalies mokyklų (61,58 proc. nepatenkinamo lygio nėra). Pasiektas maksimalus rezultatas, 3 lygis.

	3.2.1. 4 kl. standartizuotų testų (matematika) rezultatai lyginant su šalies rezultatais.
	1 lygis

(mažesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnyjį pasiekimų lygius)
	2 lygis

(atitinka/didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 0-15 proc.)
	3 lygis

(didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 16-25 proc.)
	18,2 proc. aukštesnis už šalies mokyklų (82,2 proc. ir nepatenkinamo lygio 2,1 proc. /4 proc. mažiau už šalies/). Pasiektas maksimalus rezultatas, 3 lygis.

	3.2.1. 8 kl. standartizuotų testų (rašymas) rezultatai lyginant su šalies rezultatais.
	1 lygis

(mažesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius)
	2 lygis

(atitinka/didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 0-15 proc.)
	3 lygis

(didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 16-25 proc.)
	22,7 proc. aukštesnis už šalies mokyklų (78,1 proc. ir nepatenkinamo lygio nėra). Pasiektas maksimalus rezultatas, 3 lygis.

	3.2.1. 8 kl. standartizuotų testų (istorija) rezultatai lyginant su šalies rezultatais.
	1 lygis

(mažesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnyjį pasiekimų lygius)
	2 lygis

(atitinka/didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 0-15 proc.)
	3 lygis

(didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 16-25 proc.)
	27,2 proc. aukštesnis už šalies mokyklų (82,9 proc. ir nepatenkinamo lygio nėra). Pasiektas maksimalus rezultatas, 4 lygis.

	3.2.1. 8 kl. standartizuotų testų (matematika) rezultatai lyginant su šalies rezultatais.
	1 lygis

(mažesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius)
	2 lygis

(atitinka/didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 0-15 proc.)
	3 lygis

(didesnis už šalies m-klų taškų pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygius 16-25 proc.)
	proc. aukštesnis už šalies mokyklų (proc. ir nepatenkinamo lygio proc. / proc. mažiau už šalies/). Pasiektas maksimalus rezultatas, 3 lygis.

	3.2.1. 7-8 kl.mokiniai pagilino konspektavimo gebėjimus.
	1,9

lygio vidurkis
	2,5
lygio vidurkis
	2,9
lygio vidurkis
	2,48 Pasiektas realus rezultatas. Mokinių gebėjimai konspektuoti vertinami 2 lygiu.

	3.2.1. 7-8 kl.mokiniai pagilino teiginių formulavimo gebėjimus.
	iki 35 %
	35-49 %
	50-75 %
	68 proc. Pasiektas maksimalus  rezultatas. Mokinių gebėjimai formuluoti teiginius vertinami 3 lygiu.

	3.2.1. 7-8 kl.mokiniai pagilino pagrindinės minties formulavimo gebėjimus.
	iki 35 %
	35-49 %
	50-75 %
	57 proc. Pasiektas maksimalus  rezultatas. Mokinių gebėjimai formuluoti teiginius vertinami 3 lygiu.

	3.1.1. 8-ų klasių mokiniai padarė individualią pažangą gilindami konspektavimo gebėjimus.
	iki 50 %
	51-74 %
	75-95 %
	50 proc. Pasiektas realus rezultatas, 2 lygis.

	4.1.2. 5-8 kl. mokiniai žino savo talentą ir nori ji viešai pristatyti. 
	75%
	95%
	96-100%
	75,47 proc. Pasiektas minimalus rezultatas.

	4.1.2. Visus mokslo metus kultūringai besielgiančių mokinių procentas.5-8 kl.
	56%
	57%
	58%
	66,9 proc. Pasiektas maksimalus rezultatas.

	2.4.1. 5-8 kl. be pateisinamos priežasties praleistos pamokos, tenkančios vienam mokiniui.
	7,18
	6,0
	4,5
	3 pamokos.  Pasiektas maksimalus rezultatas.



	SĖKMĖS

· 85,38 proc. mokinių padarė pažangą mokydamiesi atskirus dalykus. Pasiektas 3 lygis.

· 6-8 klasių projekto rašto darbo įžangos įvertinimo augimas 0,1 (3,1). Pasiektas 3 lygis. 

· 0,03 rezultato augimas rašant rašto darbo dėstymą, 0,04 – formuluojant išvadas. Pasiektas 3 lygis.

· 87,39 proc. mokinių geba kurti projektus, kuriuose atsispindi mokinio kūryba, nuomonė, originalios mintys. 

· Daugiau nei pusė 7-8 klasių mokinių padarė individualią pažangą ugdydamiesi kūrybiškumą. (67,1 proc.) ir ugdydamiesi planavimo dalykus. (59,5 proc.).

· 4 kl. mokinių teksto suvokimo gebėjimai aukštesni už šalies mokyklų 21,3 proc., o 8 kl. – 17,1 proc.  Pasiektas 3 lygis.

· Ir 4 kl., ir 8 kl. mokinių standartizuotų testų rezultatai aukštesni už šalies mokyklų. Pasiektas 3 lygis, o istorijos (8 kl.) 4 lygis.

· 7-8 kl. mokinių konspektavimo gebėjimų rezultato augimas 0,58. Pasiektas 2 lygis. 25 proc. išaugusi individuali pažanga.

· Beveik visi mokiniai teigia, kad yra galimybė parodyti savo talentus. Pamačius kitų pristatymus galima palyginti, kitiems savo prisistatymams pasisemti idėjų. 
· 5-8 kl. mokinių visus mokslo metus kultūringai besielgiančių mokinių procentas 66,9. Pasiektas maksimalus rezultatas.

· 5-8 kl. be pateisinamos priežasties tenka 3 praleistos pamokos. Pasiektas maksimalus rezultatas.
  
	
	PROBLEMOS

· 0,59 krito naudotų šaltinių sąrašo sudarymas. (2,38). Pasiektas 2 lygis. 0,07 krito kalbos sakymo vertinimas. Pasiektas 3 lygis.

· Tik 49,1 proc. 7-8 klasių mokinių padarė individualią pažangą rašydami rašto darbą (1 lygis) ir tik 40,5 proc. mokinių padarė individualią pažangą sakydami kalbą (1 lygis).

· 5-8 kl. mokiniai žino savo talentą ir nori jį viešai pristatyti. 75,47 proc. Pasiektas minimalus rezultatas.

· Nėra vieningos priemonės mokinių pažangai fiksuoti.


PERSPEKTYVA

1. Ateinančių metų strateginiame plane tęsti šios priemonės įgyvendinimą (5-8 klasės, 3.1.1. rodiklio vidurkio augimas). 

2. Patobulinti projekto rašto darbe naudotų šaltinių sąrašo sudarymą bei patobulinti kalbos sakymą. 

3. projektų vadovams išanalizavus mokinių projektinės veiklos sėkmes ir  problemas, numatyti tobulinimosi uždavinius mokinių individualios pažangos augimui.

4. Mokytojams planuojant, parenkant mokymosi metodus atsižvelgti  į individualius teksto suvokimo ir konspektavimo rezultatus bei į ilgalaikius planus integruoti konspektavimo temą.

5. .Metodinėse grupėse aptarti priemones, kurios skatintų 3.1.1. rodiklio augimą.

6. Sukurti priemonę individualiai mokinių pažangai fiksuoti.

3. TYRIMAS(1) „PAMOKŲ 1-4  KLASĖSE VEIKSMINGUMAS“

	Uždavinys (-iai):  1. Įtakoti 2.2.1.2, 2.3.4, 2.3.4.1, 2.3.4.2, 2.4.2.1, 2.4.2.2 veiklų rodiklių augimą.

                                    2.  Pamokų stebėjimo, įsivertinimo proceso organizavimas.



	ATLIKTI  DARBAI:

*Organizuoti pasidalinimo gerąja patirtimi užsiėmimai metodinėje grupėje; bendradarbiavimas su kritiniu draugu, bendradarbiavimas grupelėse.
*Organizuoti mokytojų praktiniai mokymai apie mokinių gebėjimą įsivertinti, skaityti ir savarankiškai suvokti skirtas užduotis, apie pamokos planavimą, užduočių kriterijų formulavimą.

*Pravestos ir išanalizuotos pamokos 3a ir 4b klasėse.

 *Patobulintas „Pamokos veiksmingumo“ stebėjimo lapas.

* Pamokos veiksmingumo 1-4 klasėse įvertinimo ir įsivertinimo analizė.

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	2.2.1.2 Uždavinio formulavimas
	2,0
	2,6
	3,0
	Pasiektas 3,7 rezultatas.

	2.3.4. Išmokimo (užduočių atlikimo ir pamokos uždavinio įgyvendinimo) tikrinimo formų veiksmingumas.
	2,7
	3,0
	3,5
	Pasiektas 3,3 rezultatas.

	2.4.2 Mokėjimas mokytis
	2,6
	2,8
	3,0
	Pasiektas max rezultatas 3,0

	2.4.2.1 Mokiniai geba savarankiškai perskaityti ir suvokti skirtą užduotį.
	2,6
	2,9
	3,2
	Pasiektas real rezultatas 3,0.

	2.4.2.2 Mokiniai geba įsivertinti savo žinias, pastangas, reflektuoti.
	2,6
	2,9
	3,2
	Pasiektas real rezultatas 2,97



	SĖKMĖS

* Bendradarbiavimas pradinių klasių mokytojų metodinėje grupėje, darbas su ,,kritiniu“ draugu ir grupelėse lėmė aukštus pamokų įvertinimo rodiklius;
* Pradinių klasių mokytojos yra gerai įvaldę mokinių motyvaciją skatinančius metodus, ypač motyvacijos “žadinimą”.
	
	PROBLEMOS

* Ne visada racionalus laiko panaudojimas uždavinio įgyvendinimui  ir pamokos apibendrinimui įtakoja tik dalies mokinių įgyvendinamą pamokos uždavinį. 
*Dalies mokytojų žemi 2.3.4 ir 2.6.2 kriterijų įvertinimai.

*Stebėtose pamokose mažai užfiksuota darbo su gabiais mokiniais. 


PERSPEKTYVA

1. Tolimesniam stebėjimui numatyti šiuos rodiklius: 2.3.4, 2.6.2, 4.3.2

2. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikį sieti su numatytų tobulinti  rodiklių rezultatų augimu.

3. TYRIMAS(2) „PAMOKŲ  5-8 KL. VEIKSMINGUMAS“
	Uždavinys (-iai):  1. Įtakoti 2.3.1.; 2.6.2.; 3.2.1.; 2.5.2.,; 2.3.4. veiklų rodiklių augimą.

                                    2.  Pamokų stebėjimo, įsivertinimo proceso organizavimas.



	ATLIKTI  DARBAI:

*Organizuoti pasidaliimo gerąja patirtimi užsiėmimai metodinėse grupėse; bendradarbiavimas su kritiniu draugu.

*Organizuoti mokytojų mokymai ir kvalifikacijos kėlimo seminarai mokykloje: „Pamokos didaktika. Bendrųjų kompetencijų pažangos matavimo būdai, metodai ir priemonės“ , ,,Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas pamokoje“, ,,IKT panaudojimas ugdymo turinio individualizavimui ir diferencijavimui“, ,,Ugdymo turinio individualizavimas ir diferencijavimas“

*Patobulintas „Pamokos veiksmingumo“ stebėjimo lapas.

*Patobulintas e. įrankis pamokų veiksmingumui tirti.

* Pamokos veiksmingumo 5- 8 klasėse įvertinimo ir įsivertinimo analizė.

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	2.5.2. Veiklos, turinio ir mokymosi tempo parinkimas atskiriems mokiniams bei jų grupėms pagal poreikius ir gebėjimus.
	3,15
	3,2
	3,26
	Nepasiektas min reazultatas 3,01. 

Maksimalų rezultatą pasiekė saviraškos ir gamtos mokslų metodinės grupės.

	2.3.4. Išmokimo (užduočių atlikimo ir pamokos uždavinio įgyvendinimo) tikrinimo formų veiksmingumas.
	3,15
	3,2
	3,3
	Nepasiektas min reazultatas 2,67.

	2.3.1. Mokymo nuostatos ir būdai
	3,08
	3, 15
	3,2
	Nepasiektas min reazultatas 2,71

	2.6.2. Vertinimas kaip ugdymas.
	3,07
	3, 15
	3,2
	Nepasiektas min reazultatas 2,7.

Minimalų rezultatą pasiekė saviraiškos metodinė grupės

	3.1.1. Atskirų mokinių pažanga.
	3,07
	3,15
	3,26
	Nepasiektas min reazultatas 3,0.

	3.2.1. Akademiniai pasiekimai.
	3,1
	3,16
	3,23
	Nepasiektas min reazultatas 2,83.




                                                     




	SĖKMĖS

* Saviraiškos ir gamtos mokslų pamokose veiklos, turinio ir mokymosi tempo diferencijavimas yra geras.
* Mokymo nuostatos ir būdai saviraiškos pamokose dažniausiai yra tinkami.
* Vertinimas ugdant iš dalies yra veiksmingas  ir teikiantis informaciją mokiniui apie jo mokymosi kokybę.
	
	PROBLEMOS

* Visi stebimų rodiklių vidurkiai nepasiekia minimalaus laukiamo rezultato.

* Užsienio kalbų ir lietuvių kalbos pamokose mokymo(si) veiklos diferencijavimas nėra pakankamai veiksmingas.
* Ne visada racionalus laiko panaudojimas uždavinio įgyvendinimui  ir pamokos apibendrinimui įtakoja tik dalies mokinių įgyvendinamą pamokos uždavinį (ypač anglų k. ir lietuvių k. pamokose).


PERSPEKTYVA

1. Tolimesniam stebėjimui numatyti šiuos rodiklius: 2.3.1; 2.3.4; 2.3.5; 4.3.2; 3.2.1; 

2. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikį sieti su numatytų tobulinti  rodiklių rezultatų augimu.
4. MOKYMOSI APLINKŲ DIFERENCIJUOTAM UGDYMUI(SI) EFEKTYVUMO UŽTIKRINIMAS
	Uždavinys (-iai): 1. Uždavinys: Sukurti specialiųjų poreikių mokinių veiksmingesniam ugdymuisi sąlygas, kurios užtikrintų  mokinių ugdymąsi pagal jiems pritaikytas programas bei parengtas pagalbines priemones siekiant pamokos 4.3.1. rodiklio vidurkio augimo iki  3,0.

2.Uždavinys: Organizuojant kvalifikacijos tobulinimo renginius suteikti mokytojams žinių apie specialiųjų poreikių mokinių ugdymosi ypatumus.

3. Uždavinys: Užtikrinti specialiųjų poreikių mokinių tėvų ir mokytojų bei specialistų bendradarbiavimą, siekiant, kad ne mažiau už 66 proc. 5-8 klasių mokytojų ir tėvų 1-2 kartus per mokslo metus susitiktų aptarti vaikų pasiekimus, pažangą, problemas.

4. Uždavinys: Siekti išlaikyti  5-8 klasių pamokų veiklos rodiklio 2.5.2. vidurkį 3,15. bei siekti veiklos rodiklių vidurkio 4.3.2., 4.2.1. ir mokinių pažangumo, vidurkio augimo.

5. Uždavinys: Atlikti tyrimą. 


	ATLIKTI  DARBAI:

1. Uždavinys:
· Lapkričio-gruodžio mėnesiais stebėtos, aptartos, išanalizuotos Mokytojų tarybos posėdyje pamokos, kuriose mokosi mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių.

· Mokiniams parengti pagalbinės atraminės medžiagos segtuvai.
· Gruodžio-sausio, balandžio mėnesiais patikrinti pagalbinės atraminės medžiagos segtuvai, kalbėta su mokiniais.

· Rengtos individualios užduotys mokiniams.

· Mokiniams,  turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių parengtos pritaikytos programos pagal mokinių sutrikimus.

· Skirtos kopijavimo paslaugos užduočių rengimui specialiųjų poreikių mokiniams.
· Patikrinti ir aptarti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, vertinimo lapai.
2. Uždavinys:
· Pravestas metodinis užsiėmimas dėl darbo su naujais dokumentais, programų pritaikymo.
· Pravestas metodinis užsiėmimas dėl pagalbinės medžiagos specialiųjų poreikių mokiniams naudojimo.
· Visus mokslo metus mokytojai individualiai konsultuoti dėl individualių užduočių, programų rengimo, dėl mokinių ugdymo. Įvyko  individualios konsultacijos mokytojams dėl programų rengimo, specialiųjų poreikių mokinių vertinimo, pagalbinės atraminės medžiagos rengimo. 
· Papildyta medžiaga skaitykloje dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo.
3. Uždavinys:
· Pateiktos rekomendacijos mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, tėvams. Tėvai pakviesti į atvirų durų dienas, atvirų durų savaitę pas specialistes, aptarti vaiko pasiekimai, pažanga, pateiktos rekomendacijos tėvams.
4. Uždavinys:
· 5-8 klasių mokiniai konsultuoti 19 mokomųjų dalykų centrų, apie kuriuos informacija pateikta mokiniams direktorės valandų metu, mokyklos internetiniame puslapyje bei mokiniai ir tėvai informuoti per edienyną. 

· Apie KC veiklą pateiktos dvi ataskaitos.

· Pradinių klasių mokinius konsultavo kartą per savaitę klasės mokytoja.

· Lapkričio mėnesį mokytojai informuoti apie KC lankomumo fiksavimo bei siuntimo konsultuotis tvarką.

· Mokiniai informuoti apie galimybes pasinaudoti 23 užduočių komplektais mokyklos skaitykloje bei virtualioje aplinkoje.
· „Laisvų“ pamokų metu mokiniai mokėsi mokymosi strategijų.
5. Uždavinys:
Atliktas tyrimas.


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	4.3.1. Specialiųjų poreikių mokiniai  turi pagalbinės medžiagos segtuvus.
	50%
	55%
	60%
	58,42 proc. Pasiektas realus rezultatas.

	4.3.1. Mokiniai teigia, kad pagalbinės medžiagos segtuvus naudoja beveik visose pamokose.
	87%
	89%
	91%
	92,08 proc. Pasiektas maksimalus rezultatas.

	4.3.1.Mokiniai teigia, kad pagalbinė medžiaga yra naudinga.
	84%
	89%
	94%
	81,0 proc. Nepasiektas minimalus rezultatas.

	4.3.1. Mokytojai parengė specialiųjų poreikių mokiniams programas, pilnai atitinkančias mokinių poreikius bei galimybes.
	89%
	95%
	100%
	96,19 proc. Pasiektas realus rezultatas.

	4.5.1. Mokytojai bendradarbiauja su specialiųjų  poreikių mokinių tėvais.
	65%
	68%
	71%
	68,57 proc. Pasiektas realus rezultatas.

	4.3.1. Pamokų rodiklis.
	2,88
	2,96
	3,0
	2,95 Pasiektas minimalus rezultatas.

	4.2.1. Pamokų rodiklis.
	3,15
	3,21
	3,25
	2,99 Nepasiektas minimalus rezultatas.

	4.3.2. Pamokų rodiklis.
	3,1
	3,15
	3,21
	2,98 Nepasiektas minimalus rezultatas.

	2.5.2. Pamokų rodiklis.
	3,15
	3,2
	3,25
	3,09 Nepasiektas realus rezultatas.

	2.5.2., 5.5.2.  Mokiniai naudoja užduočių komplektus savarankiškam mokymuisi.
	35%
	45%
	55%
	10,49 proc. Nepasiektas minimalus rezultatas.

	4.2.1. 5-8 klasių mokiniai yra patenkinti konsultacijomis.
	100%
	100%
	100%
	89,14 proc.  Nepasiektas minimalus rezultatas.

	4.2.1. 5-8 klasių mokinių tėvai patenkinti jų vaikams  teikiamomis konsultacijomis.
	85%
	90%
	95%
	91,37 proc. Pasiektas realus rezultatas.



	SĖKMĖS

· Projekto ES 2007-2013m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ įgyvendinimo priemonės VP-2.3-ŠMM-05-K „Švietimo paslaugų didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“ vykdymas:

· mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymui(si) įsigyta priemonių  (8532,61 lt.);

· II-ojo mokytojo pagalba 15 sav. val., mokytojo padėjėjo 12 sav. val., neformaliojo ugdymo 4 sav. val., pagalbos specialistų 4 sav. val.;

· bendri renginiai su kitomis miesto mokyklomis;

· matematikos pamoka 6 klasių miesto specialiųjų poreikių mokiniams mokykloje.

· 92,08 proc. specialiųjų poreikių mokinių (proc. nuo turinčių segtuvus) teigia, kad pagalbinę atraminę medžiagą dažnai naudoja pamokose ir 81 proc. mokinių yra patenkinti jiems parengta medžiaga.
· Šiais mokslo metais 96,19 proc. pritaikytos programos pagal mokinių sutrikimus. 
· 68,57 proc. mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, tėvų teigia, kad vaikų, pasiekimus, pažangą aptaria su mokytojais bei specialistais.

· 91,37 proc. 5-8 klasių mokinių tėvų yra patenkinti mokinių konsultavimu.  
	
	PROBLEMOS

· Tik 58,42 proc. mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, turi pagalbinės medžiagos segtuvus.
· Iš stebėtų pamokų matyti, kad nesistemingai mokiniams rengiamos užduotys.

· 4.3.1., 4.3.2. ir 2.5.2. pamokų rodiklio vidurkis nesiekia minimalaus rezultato.

· 89,14 proc. 5-8 klasių mokinių patenkinti konsultavimu. Mokiniai ir tėvai teigia, kad konsultaciniuose centruose daugiausia dėmesio skiriama atsiskaitymui už  kontrolinius darbus, mažokai laiko skiriama konsultavimui.




PERSPEKTYVA

1. Ateinančių metų strateginiame plane tęsti šios priemonės įgyvendinimą (5-8 klasės, 4 srities įvertinimo vidurkio augimas). 

2. Kiekvienam mokytojui, pagal pamokos veiksmingumo įsivertinimo rezultatus numatyti konkrečius žingsnius, kokias priemones (iš ko, kokių gebėjimų mokysis siekiant gerinti 2.5.2., 4.3.1., 4.3.2. pamokos rodiklius.

3. Metodinėse grupėse aptarti, kokiu būdu bus mokomasi iš kolegų, kurių šių pamokos rodiklių įvertinimai yra aukščiausi.

4.  Kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių parengti pagalbinę atraminę medžiagą.

5. Parengti užduotis mokiniams pagal poreikius ir galimybes  kiekvienai pamokai.

6. Organizuoti mokymus 5-8 klasėse mokytojams, dirbantiems su specialiųjų poreikių mokiniai
5. SKAITYMO GEBĖJIMŲ UGDYMO 1-4 kl. GERINIMAS 

	Uždavinys (-iai): . Įtakoti 2-4 kl. mokinių skaitymo gebėjimų augimą;



	ATLIKTI  DARBAI:

* Stebėta ir aptarta lietuvių kalbos pamoka 3a klasėje. 

* Organizuotas praktinis užsiėmimas ,,Skaitymo gebėjimų ugdymas” 

* Organizuotas praktinis užsiėmimas ,,Kaip aš ugdau skaitymo gebėjimus?”. Geroji patirtis, pedagoginės naujienos.

* Vyko individualus darbas su ,,kritiniu draugu“.

*Dalyvauta seminare ,,Skaitymo vadovų mokymai“.

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	2.3.1.2 Mokymo metodai, ugdymo strategijos, užduotys skatina motyvaciją ir aktyvumą bei teksto suvokimo gebėjimus (pamokų stebėjimo lapai).
	2,93
	3,1
	3,5
	 3,23- viršytas realus, bet nepasiektas max lauktas rezultatas. 3 lygis

	2.4.2.1 Mokiniai geba savarankiškai perskaityti ir suvokti mokytojo skiriamą užduotį, savais žodžiais paaiškinti, kaip ketina ją atlikti (pamokų stebėjimo lapai
	2,6
	2,9
	3,2
	 2,94- pasiektas realus rezultatas 3 lygis

	2.3.2..2. Mokiniai skatinami suvokti mokymosi procesą:savarankiškai skaityti užduotis, jas savarankiškai atlikti, įsivertinti ir reflektuoti.
	2,8
	3,0
	3,2
	 3,39- viršytas max rezultatas, 4 lygis

	3.2.1 4-ų klasių standartizuotų testų tyrimo pagrindinio ir aukštesniojo lygio rezultatai atitinka šalies vidurkį (teksto suvokimo tyrimas)
	
	
	
	65,9- šalies vidurkis viršytas 21,3 % (44,6%)







	SĖKMĖS

* atlikti visi numatyti darbai

*4-ų kl. mokinių teksto suvokimo rezultatai aukštesni už šalies vidurkį

* naujų skaitymo strategijų taikymas pamokose
	
	PROBLEMOS

* dėl pasikeitusios šalies vertinimo tvarkos negalima palyginti šių ir ankstesnių metų rezultatų

* 2.3.1.2 rodiklio vertinimo skirtumas atskirose klasėse (nuo 2,5 iki 3,67)


PERSPEKTYVA

1. Tęsti priemonės „Skaitymo gebėjimų ugdymo 1-4 klasėse gerinimas“ veiklą 2012-2013.

6.IKT PLĖTROS IR PANAUDOJIMO STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS

	Uždavinys(-iai): užtikrinti racionalią IKT bazės plėtrą ir reikiamą pertvarką; sudaryti galimybes mokinių aktyvaus mokymo(si) taikant IKT stiprinimui; pateikti mokytojams informaciją apie organizuojamus konkursus ir skatinti dalyvavimą juose; mokyklos Intranete nuolat talpinti mokyklos dokumentus ir mokytojų sukurtus mokymo objektus veiksmingesniam IKT taikymui; paremti visų mokyklos strategijų įgyvendinimą.

	ATLIKTI  DARBAI:

* Veiksmingai organizuoti IKT darbo grupės posėdžiai, kurių metu buvo aptarta tuometinė situacija, numatoma tolimesni veiksmai.
* Atliktas tyrimas, kiek aktyvių pamokų pravesta 5-8 klasėse. Iš viso pravesta 635 pamokos.
* Sutvarkytos mokinių grupės emokykla portale. Prie grupių prijungta 15 naujų narių.

* Išplėstas interneto tinklas visoje mokykloje. 

* Įrengta interaktyvi Prometheus lenta 38 kabinete.
* Dalyvauta projekte „Bendraukime be kliūčių“. R.Taurozienė vedė ugdymo kursus „Informacinės ir ryšių technologijos kasdieniniame gyvenime“ tėvams (80 val.), L.Kučinskienė ir D.Vadlugienė vedė ugdymo kursus „Sėkmingas informacinių ir ryšių technologijų taikymas darbe “ 4 grupėms (dalyvavo 32 mokytojai, išklausė 80 val. kursą) 
* Dalyvauta Respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „e.Mokykla“ Kaune pristatyta mokykloje vykdoma IKT plėtros ir panaudojimo strategija 2010-2012 m.. Konferencijos leidinyje „Respublikinės konferencijos „e.mokykla“ medžiaga“ išspausdintas straipsnis (L.Kučinskienė, D.Vadlugienė).
* Pravestos dvi atviros pamokos naudojant SmartBoard lentą: humanitarinių mokslų grupės mokytojams, Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazijos mokytojams (D.Vadlugienė).

* Paruošta programa ir pravestas dviejų dienų seminaras „IKT panaudojimas ugdymo turinio individualizavimui ir diferencijavimui“ mokyklos mokytojams (L.Kučinskienė, D.Vadlugienė)
* Dalyvauta II dalyje  „Mokyklų tobulinimo programa „Plius“ projekte.

* Dalyvauta projekto „Bibliotekos modernizavimas“ II dalyje.


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	2.3.1. Pamokų, kuriose naudojamos IKT, procentas
	13
	13,5
	14
	7120 iš 17080 pamokų (41,6%) vesta naudojant IKT, pasiektas – maksimalus rezultatas.

	5.5.2. Mokinių skaičius vienam kompiuteriui
	5
	4
	3
	3,5 mokinio tenka vienam kompiuteriui, pasiektas – realus rezultatas.

	5.5.2. Pamokų, kuriose aktyviam mokinių darbui taikytos IT, skaičius ir procentas nuo visų pamokų
	18
	20
	22
	635 iš 7120 pamokų (8,9%) vesta aktyviam mokinių darbui su IT, nepasiektas minimalus rezultatas.

	5.5.3. (4.2.1.) Vidutinis pamokų su IKT skaičius vienam mokytojui.
	48
	50
	52
	127 pamokos su IKT tenka vienam mokytojui, pasiektas – maksimalus rezultatas.



	SĖKMĖS

* Vestos 7120 pamokos naudojant IKT, tai sudaro 41,6 % visų pamokų.
* 127 pamokos su IKT tenka vienam mokytojui.
* 2011-2012 m.m. buvo pravesta 79 pamokomis daugiau, nei 2010-2011 m.m., kuriose mokiniai aktyviai mokėsi su IT. Iš viso 635 pamokos.
*Konferencijos leidinyje „Respublikinės konferencijos „e.mokykla“ medžiaga“ išspausdintas straipsnis apie mokykloje vykdomą IKT plėtros ir panaudojimo strategiją.
	
	PROBLEMOS

* Daugiausia mokytojai veda pasyviųjų pamokų, mažai pravesta aktyviųjų pamokų (635 pamokos iš 7120).
* Išorės audito ataskaitoje pastebima, kad dažniausiai IKT naudotos užduotims parengti, mokymosi uždavinį paskelbti, mokymo turiniui pateikti, vertinti/įsivertinti mokymosi pasiekimus (40 pamokų iš visų stebėtų).


PERSPEKTYVA

1. Atnaujinti pasenusius kompiuterius 53 ir 55 kabinetuose.

2. Pradinių klasių mokytojams išmokti dirbti su  interaktyvia Prometheus lenta, per metus paruošti bent po dvi pamokas klasei.

3. Koreguoti efekto kriterijus 2012-2015m. strategijoje.

7.  KLASĖS BENDRUOMENĖS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

	Uždavinys (-iai): auga žinančių savo talentą, mokančių pasimatuoti pažangą mokinių procentas, didėja už pasiektą rezultatą įvertintųjų mokinių skaičius (kiekvienas pastebėtas mokykloje)


	ATLIKTI DARBAI:

* paruoštos klasių auklėtojų veiklos programos,

* klasės auklėtojas pats dalyvauja, inicijuoja įvairius renginius klasėse ir skatina mokinius dalyvauti klasės, mokyklos renginiuose: „Talentų pristatymas“, „Kalėdiniai renginiai“, „Helovino renginiai“ , ,,Valentino dienos renginiai“, ,,Olimpinio turnyro renginiai“, ,,Prezidento taurės varžybos“, ,,Atsiskaitomajame talentų renginyje“, ,,Projektinių darbų konferencijoje“, ,, Metų premijų renginyje“, ,,Modelio „Mokomės kitaip“ įgyvendinimo konferencijoje“, ,,Šauniausio Panevėžio miesto moksleivio I etapo konkurse“, ,,Žiniuko konkurse“, „Pyragų dienoje“, metų renginys „Metų renginys 8-jų klasių projektų pristatymas „Ar žinai ką gali?“ ir t.t.

* klasės auklėtojų padedami, kiekvienas mokinys fiksavo savo pasiekimus (per visus mokslo metus surinktą medžiagą mokslo metų pabaigoje pasirinkta forma pateikė tėvams),

* viešino klasės veiklas (informacija pateikta mokyklos tinklapyje),

* klasių seniūnai ir pavaduotojai dalyvavo Mokinių tarybos organizuotuose susirinkimuose ir gautą informaciją perteikė klasėms, dalyvavo renginiuose,
* organizuota Mokinių tarybos veikla, renginiai,

* organizuoti TUC renginiai,

* veikė neformaliojo ugdymo (sportiniai ir saviraiškos) būreliai,

* organizuoti mokinių projektiniai darbai, bei jų vieši pristatymai,

* Metų renginys: 8 klasių projektų baigiamasis renginys, talentingiausių pasirodymai.

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	3.2.2. 1–8 klasių mokinių nežinančių savo talento
	5%
	4%
	3%
	18,5%. Nepasiektas min. lygis, nes 10,38% - 1-4 kl. mokinių ir 26,62% - 5-8 kl. mokinių mąsto apie savo talentą. Mokiniai pradėjo geriau pažinti save ir kritiškiau vertinti.

	4.3.2. 1–8 klasių mokiniai teigia, kad jo talentas(ai) pastebėti mokykloje
	Taip, dažnai

34,3%;

Kartais 59,2%
	Taip, dažnai

34,5%;

Kartais 60%
	Taip, dažnai

35%;

Kartais 65%
	Taip, dažnai 34,09%, kartais 65%. Pasiektas realus lygis.

	4.1.2. Kiekvieną talentą turi galimybę vystyti mokykloje 1–8 klasių mokinių procentas
	69,3%
	69,5%
	70%
	79,25%. Pasiektas maksimalus lygis.

	1.2.1. Įvykusio renginio kokybiškumas
	8,5
	9,0
	9,2
	9,7 balo, Metų renginys 8-jų klasių projektų pristatymas „Ar žinai ką gali?“

	1.4.3. Įvykusio renginio viešumas (publikuoti straipsniai plačiajai visuomenei)
	3
	2
	4
	2. Mokyklos tinklapyje, „Drąsinkime ateitį“ puslapyje, pateiktas Panevėžio miesto dienraščiams (publikacijos nebuvo)

	4.1.2. Mokinių dalyvavusių metų renginyje procentas
	76,6%
	77%
	80%
	98,3% kviestųjų.





	SĖKMĖS

*    Metų premijų, dalyko ir kompetencijų žinovų renginys.
* Baigiamasis talentų renginys ,,Talentų atranka į Holivudą“ ir ,,Kalėdinis karnavalas“.

* Kiekvienas 5-8 klasės mokinys pasirinkta forma apie savo visų mokslo metų veiklą informavo tėvus.

* Beveik visi mokiniai teigia, kad pristatant talentus gerėja viešosios kalbos sakymo įgūdžiai, ugdoma AK, gerėja klasės mikroklimatas.
	
	PROBLEMOS

* Dėl lėšų stokos nesuorganizuota sporto srityje talentų įvertinimui pažintinė kelionė.

* Nesuorganizuota kūrybinė diena, Metų renginys. (buvo baigiamoji projekto „Mokomės kitaip“ baigiamoji konferencija ir meninių kolektyvų pasirodymai).




PERSPEKTYVA

1. Pagal paruoštą ,,Klasės bendruomenės stiprinimo programą 5-8 kl.“ kiekvienas klasės auklėtojas gali lengviau susiplanuoti klasės veiklos planą.

2. Didesnio socialinės pedagogės vaidmens  klasės auklėtojo(-os) veikloje.

3. Klasių veiklose stiprinti  AK ugdymąsi.

8.SPORTAS IR MENAS KIEKVIENAM 
	Uždavinys (-iai): 1. Sporto ir meno dienų vykdymas.

2. Vesti renginius vienijančius mokyklos bendruomenę. 

3. Organizuoti renginius su kitų bendruomenių nariais siūlant savo patalpas ir aktyviai ugdyti mokinių kompetencijas už mokyklos ribų.




	ATLIKTI DARBAI:

* vykdytas „Olimpinio turnyro“ mėnuo (1-8 klasės) (spalis);
* Šv. Kalėdų labdaros vakaras, (gruodžio 19 – 22d.);
* 1-8 klasių mokiniams ir mokytojams organizuota Kalėdinių renginių savaitė (gruodžio 19 – 20d.);

* Organizuota du meninių kolektyvų pasirodymai (sausio, balandžio mėn.) 
* projekto „Mokomės kitaip“ sportiniai renginiai (viso 16 renginių);

* mokytojų metodinių grupių suplanuoti renginiai ir dalykinės olimpiados: „Žiniuko konkursas“, „Kengūra“ (matematikos, anglų kalbos, biologijos), metų renginys „Ar žinai kas esi?“, „Pyragų diena“ ir t.t.

* mokyklos tradiciniai renginiai: 1-4 klasių „Vyturio dainos“, Rugsėjo 1-oji, Šv. Kalėdų labdaros vakaras ir koncertas, „Metų premijos“ ir t.t.

* kiekvieno dalyko netradicinės pamokos;

* renginiai, kartu su kitų bendruomenių nariais, savanoriais (kalbų mokytojų grupė), sportininkais (kūno kultūros mokytojai). 


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	3.2.2. 1–8 klasių mokinių nežinančių savo talento
	5%
	4%
	3%
	18,5%. Nepasiektas min. lygis, nes 10,38% - 1-4 kl. mokinių ir 26,62% - 5-8 kl. mokinių mąsto apie savo talentą. Mokiniai pradėjo geriau pažinti save ir kritiškiau vertinti.

	4.3.2. 1–8 klasių mokiniai teigia, kad jo talentas(ai) pastebėti mokykloje
	Taip, dažnai

34,3%;

Kartais 59,2%
	Taip, dažnai

34,5%;

Kartais 60%
	Taip, dažnai

35%;

Kartais 65%
	Taip, dažnai 34,09%, kartais 65%. Pasiektas realus lygis.

	4.1.2. Kiekvieną talentą turi galimybę vystyti mokykloje 1–8 klasių mokinių procentas
	69,3%
	69,5%
	70%
	79,25%. Pasiektas maksimalus lygis.


	1.4.2. Įvyko netradicinių pamokų (vidutiniškai klasei)
	4,52 klasei
	5 klasei
	5,3 klasei
	12,8 val. klasei, 0,53val. mokiniui, 269 pamokos per 2011-2012m.m. pasiektas maksimalus lygis.

	1.4.2. Mokytojų metodinė grupė, organizavo renginių su kitų bendruomenių nariais
	2
	3
	4
	Vidutiniškai grupei tenka 2,57 renginio. Pasiektas realus lygis.

	4.1.1. Mokytojų iniciatyva suorganizuota parodų, mokinių pasirodymų, pastebėti kiti mokinio pasiekimai (mokiniai paskatinti daryti)
	65%
	75%
	85%
	Pasiektas maksimalus lygis. 85,76% mokytojų iniciatyva suorganizuota parodų, mokinių pasirodymų, pastebėti kiti mokinio pasiekimai.




                                                      





	SĖKMĖS

* 5 – 8 klasių mokiniai 100% klasėse pristatė savo talentą.
* Į talentų pasirodymų renginius įtraukti ir tėveliai.

* Daugiau nei 50% klasės mokinių noriai pristatė talentus.

* visi 5-8 klasių mokiniai dalyvauja meninėje veikloje (100%).
	
	PROBLEMOS
* Dėl per didelio renginių kiekio neįvyko „Menų diena“ (gegužė).

* Nėra edukacinių, pažintinių kelionių finansavimo iš mokinio krepšelio lėšų.


PERSPEKTYVA

1. Vesti renginius vienijančius mokyklos bendruomenę. 

2. Organizuoti renginius su kitų bendruomenių nariais siūlant savo patalpas ir aktyviai ugdyti mokinių kompetencijas už mokyklos ribų.

9. METŲ KONKURSAS „DALYKO IR KOMPETENCIJOS ŽINOVAI“
	Uždavinys (-iai): 1. Užtikrinti tolimesnį „Dalyko ir kompetencijos žinovas“ įgyvendinimą:
 


	ATLIKTI DARBAI:

* Nuostatai papildyti kompetencijos žinovo rinkimo kriterijais.

* Nuostatai paskelbti mokyklos bendruomenei.

* Tarpiniai dalyko žinovo rezultatai paskelbti mokyklos internete ir stende.

* Sukurta apdovanojimo simbolika.

* Išrinkti kiekvienos klasės kompetencijos žinovai ir pasveikinti „Metų premijos dieną“, 2012-05-30

* Išrinkti visų mokomųjų dalykų, grožinės literatūros, teksto suvokimo žinovai ir pasveikinti „Metų premijos dieną“.


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	4.3.2. pamokų rodiklio, gabių ugdymas, įvertinimas – įsivertinimas (pagalba mokiniui)
	2,95
	3
	3,3
	2,98 Pasiektas min. lygis.

	1.2.1. Įvykusio renginio kokybiškumas (vertina išrinkta penkių narių komisiją) (10 balų sistemoje)
	8,5
	8,7
	9,0
	9,2 Pasiektas max. lygis.

	4.1.2. Mokinių, dalyvavusių metų renginyje procentas
	76,6 %
	77%
	77,6%
	34,69%. Nepasiektas joks planuotas lygis. Nes buvo kviesta iš klasės nurodytas skaičius mokinių.

	1.4.3. Įvykusio renginio viešumas (publikuoti straipsniai plačiajai visuomenei)
	1
	2
	3
	2. Pasiektas real. lygis.

	4.3.2. “Dalyko ir kompetencijos žinovas” nominacija skirta visiems mokomiesiems dalykams
	99%
	99,9%
	100%
	99,9%. Pasiektas real. lygis. Išrinkti dalyko žinovai: lietuvių k. – 4, istorijos – 4, geografijos – 3, anglų k. – 5, rusų k. – 3, vokiečių k. – 2, matematika – 4 informacinės technologijos – 4, biologijos – 2 gamtos - 2, fizikos – 2, chemijos – 1, dailės – 4, muzikos – 4, technologijų – 4, kūno kultūros – 8, grožinės literatūros – 1, teksto suvokimo – 1. Iš viso 58

Išrinkti kompetencijos žinovai: MMK – 11, KK – 9, IKK – 9, PK – 5, AK – 7, SK – 11. Iš viso 52

	1.2.2. Įteiktos “Metų premijos” (% nuo visų mokinių)
	2,65%
	3,0%
	3,5%
	3,1% Pasiektas real. lygis.





	SĖKMĖS

* Po pirmojo pusmečio peržiūrėti ir paskelbti kandidatai į Dalyko žinovus

* Mokytojai operatyviai pateikė kandidatus į dalyko žinovus

* Mokiniai stengėsi maksimaliai gerai parašyti įskaitinius darbus

* Mokiniai šiais metais labiau konkuravo, savo noru daugiau dalyvavo įvairiuose konkursuose

* Sukurta nauja simbolika apdovanojimams
* Pirmą kartą išrinkti ir pasveikinti kompetencijos žinovai
	
	PROBLEMOS

* Ne visai efektyviai vyko konkurso nuostatų sklaida mokykloje 

* Ne visi mokytojai kabinetuose turėjo Dalyko žinovo nuostatus

* Ne visi mokytojai kabinetuose viešino Kandidatų rezultatus

* Ne visų kompetencijų žinovus galėjome išrinkti




PERSPEKTYVA

1. Kompetencijos žinovo rinkimai taps tradicija.

2. Nuostatų sklaida mokykloje pamokų, praktinių laboratorijų ir nepamokinės veiklos metu.

3. Renkami Dalyko ir Kompetencijų žinovai skatins mokinius siekti aukštesnių rezultatų.

10.  PROJEKTO „OLIMPINIS TURNYRAS“ ĮGYVENDINIMAS
	Uždavinys (-iai): Padidinti kiekvieno mokinio talentų pažinimui, ugdymui, pristatymui galimybes. Užtikrinti tolimesnį olimpinės programos įgyvendinimą.



	ATLIKTI DARBAI:

* Mokytojų teminiuose planuose integruota olimpinio ugdymo temos;

* 1-4 kl. Piešinių konkursas „Sportas ir aš“ (2011-09-26);
* Olimpinio turnyro“ atidarymo vakaras 1-4 klasėms kartu su tėvais(2011-09-26);
* 1-2 klasių ir darželių olimpinis turnyras (2011-09-27);
* 3-4 kl. ir 3-jų mokyklų 4 klasių olimpinis turnyras (2011-09-28);
* Piešinių konkursas „Sportas mene“ 6-7 klasių (2011-09;10 mėn.);
* Rašinių konkursas „Man svarbios gyvenimo vertybės“ 7-8 kasių (2011-09, 10 mėn.);
* 5-8 klasių „Olimpinis turnyras“. (2011-09;10;11mėn.);
* 5-8 klasių Integruotų olimpinių žinių viktorina. (2011-10, 2 sav.);
* 5-8 klasių Smiginis; stalo tenisas (2011-10; 3-4 sav.)
* 5-8 klasių „Olimpinis turnyras“ kartu su mokinių tėvais. (2011-11; 2-3 sav.);
* Išleistas stendas apie projekto vykdomą veiklą.

* Straipsniai mokyklos internetinėje svetainėje apie renginius visus metus. Straipsnis „Ekrano“ komandos svetainėje. Straipsniai ir nuotraukos pravestų renginių patalpinti www.drasinkimeateiti.lt

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	Visų mokytojų teminiuose planuose kiekvienai klasei bus integruota po vieną olimpinio ugdymo temą.
	35%
	70%
	90%
	70% pasiektas realus lygis

	Olimpinių savaitės masiškumas (nuo koncentro)
	30%
	70%
	90%
	100% pasiektas maksimalus lygis

	Informacinė sklaida (šaltiniai)
	3
	4
	5
	3 pasiektas minimalus lygis.




	SĖKMĖS

* Kokybiškai pravesti visi užplanuoti olimpiniai renginiai.

* Gautas finansavimas olimpiniams renginiams.

* Į mokomuosius dalykus integruotos olimpinio ugdymo idėjos.

* Į olimpinių žinių viktoriną integruota kitų mokomųjų dalykų temos.

* 1-4 klasių mokiniams pravesta olimpinė viktorina su pateiktimis, į kurias integruotos visų mokomųjų dalykų žinios olimpine, sportine tematikomis.
	
	PROBLEMOS

* Pasiruošti renginiams sugaištama daug laiko.

* Finansavimas.




PERSPEKTYVA

1. Užtikrinti tolimesnį olimpinio ugdymo programos įgyvendinimą.

2. Pritraukti lėšų

11.KULTŪRINGO ELGESIO 1-4 KLASĖSE SKATINIMO PROGRAMOS VYKDYMAS
	Uždavinys (-iai): 1. Tęsti kultūringo elgesio skatinimo programos įgyvendinimą.

                                  2. Atlikti veiksmingumo tyrimą.




	ATLIKTI  DARBAI:

· Organizuotos pusmečių rikiuotės, „Vyturiečių“ sąskrydis, įteikti apdovanojimai.

· Organizuotos pirmokų krikštynos.

· Organizuoti 3 pokalbiai su mokiniais,  praradusiais daugiausiai „vyturėlių.“

·  Apklausti tėvai, mokiniai, siekiant išsiaiškinti teigiamo elgesio skatinimo programos privalumus ir trūkumus.

· Organizuotas susitikimas su dviejų netinkamai besielgiančių mokinių mamomis. 

· Pagaminti nauji diplomai ir pusmečių skatinimo lapukai. 

· Rezultatai išanalizuoti  mokytojų tarybos posėdyje ir pradinių klasių metodinėje grupėje.

· Parašytas ir išsiųstas straipsnis  į dienraštį „Sekundė“.
· Pagaminti medaliai apdovanojimams.

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	1.1.6. Klasės mikroklimatas ( pamokų stebėjimo lapai).
	3,60     
	3,65
	3,70
	3,69  pasiektas max

	1.3.1. Visus metus teigiamai besielgiantys mokiniai.
	51,9%
	53%
	54%
	61 (  viršytas max

	1.3.1. Darbo tvarka ir taisyklės (mokiniai pasiruošę visas priemones) (pamokų stebėjimo lapai).
	3,63 
	3,67
	3,70
	3,76  viršytas max

	1.3.2. Pageidaujamo elgesio skatinimas. 

Pakviestų pokalbiui mokinių procentas mažėja.
	14,48%
	14,30%
	14,20%
	14,40 (  pasiektas real





	SĖKMĖS

· Darbo grupės narių bendradarbiavimas. 

· Nuoseklus darbų planavimas ir darbų pasiskirstymas.

· Teigiamai besielgiančių mokinių procentas pranoko lūkesčius.
	
	PROBLEMOS

· lėšų trūkumas visus metus teigiamai besielgiančių mokinių skatinimui.
· sunku suderinti laiką netinkamai besielgiančių mokinių svarstymui (įvairi popamokinė veikla, mokytojų užimtumas po pamokų) 


PERSPEKTYVA

1. Tęsti „Kultūringo elgesio 1-4 klasėse skatinimo programą“.
2. Tęsti bendradarbiavimą su saviraiškos metodine grupe ir įvairių projektų vadovais.

12. 5-8 KL. MOKINIŲ KULTŪRINGO ELGESIO SKATINIMAS
	Uždavinys (-iai):

1.Suburti ,,Sąžinės“ komandą ir organizuoti prevencines veiklas.

2. Įgyvendinti kultūringo elgesio skatinimo programą.

3. Atlikti veiksmingumo tyrimą.

4. Inicijuoti ir įgyvendinti pilietines akcijas, įtakojančias dorovinių principų bei  mokinių asmeninės atsakomybės stiprinimą.



	ATLIKTI  DARBAI:

1. Spalio 7-8 d. organizuotos krikštynos naujiems ,,Sąžinės“  komandos  nariams. Vieną kartą per savaitę buvo organizuoti komandos susirinkimai. 

2. Spalio 18-20 d. organizuota akcija 5 klasių mokiniams skirta patyčių prevencijai ,,Kaip laimėti kovą be kovos?“. 

3. Spalio 25-28d. organizuoti renginukai 6 kl. mokiniams tema ,,Nevartosiu alkoholio! Būsiu sveikas ir stiprus" . 

4. Lapkričio 22-24d. vyko paskaitos 7 kl. mokiniams ,,Jeigu nori būti stilingas-rūkymas nebemadingas“. 2011 m. gruodžio 12-15 d. pranešimai Direktorės valandų metu kartu su ,,Sąžinės komanda“ –  ,,Rūkymas nebemadingas“. 
5. Lapkričio 24 dieną organizuotas renginys ,,Futbolas už sveiką gyvenseną“.

6. ,,Sąžinės komandos“ atstovai lapkričio 18-19 dienomis dalyvavo ,,Maisto banko“ akcijoje.

7. Gruodžio 1 d. paminėta gruodžio 1-oji Pasaulinė kovos su AIDS diena, paruoštas informacinis stendas ir organizuotas renginys 8 klasių mokiniams. Renginyje dalyvavo K. Paltaroko ir 5-os gimnazijų aštuntokų komandos. 

8. Piešinys ant sienos- dovana mokyklai. ,,Vyturys – sveikos gyvensenos akademija (2)“

9. Išleistas ,,Vyturiečio dienoraštis (2)“.

10. Parengti patobulinti susitarimai dėl teigiamai besielgiančių mokinių ir lankomumo kontrolės ir  2011-12-12 pristatyti Mokytojų tarybos posėdyje 
11. Gruodžio mėnesį paruošti ir išdalinti kvietimai į Kalėdinį renginį kultūringai besielgiantiems mokiniams.

12. Organizuota akcija ir ,,Sąžinės komandos“ pranešimas Direktorės valandų metu: ,,Apranga ir išvaizda: saviraiškos ribos?“

13. Bendradarbiaujant su K. Paltaroko ir 5-a gimnazijomis kovo 9d.  organizuoti „Sumaniausio aštuntoko“ rinkimai. 
14. Kovo mėn. dalyvavimas akcijoje ,,Savaitė be patyčių“. 
15. Gegužės mėnesį organizuotas antrojo etapo mokinių skatinimas. Viešai paskelbti kultūringai besielgiančių mokinių pavardės. 

16. Sistemingai taikytos poveikio priemonės numatytos, kasmet atnaujinamame direktoriaus įsakyme ,,Dėl lankomumo kontrolės tvarkos“ Nr. V- 3 

17. Suburta TUC komanda ir parengtas metų planas. 

18. Organizuoti tradiciniai renginiai – akcijos:

· Rugsėjo 23– Lietuvos žydų genocido aukų paminėjimo diena;

· Lapkričio 16-oji – Tolerancijos diena;

· Sausio 13–oji – Laisvės gynėjų diena;

· Sausio  27–oji– Tarptautinė Holokausto aukų atminties diena;

· Informacija apie visus organizuotus renginius patalpinta mokyklos internetiniame puslapyje.



	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	1.3.2. Visus mokslo metus teigiamai besielgiančių 5 – 8 klasių mokinių skaičius (proc.)
	56,62 %
	57,0 %
	57,5 %
	66,9%

	1.1.4. Mokinių, dažnai patiriančių patyčias, skaičius (procentas).
	4,8 %
	6 %
	7 %
	23,2%

	2.4.1. Be pateisinamos priežasties praleistos pamokos, tenkančios vienam mokiniui (1-8 kl.) 
	11,85
	8
	4,5
	3,0

	4.1.2. Organizuoti renginiai, siekiant parodyti aktyvią mokinių poziciją.
	1
	2
	3
	3

	Pamokoje santykių, tvarkos ir klasės valdymo įvertinimas (lygių vidurkis)
	3,21
	3,5
	4
	3,32




	SĖKMĖS

* Apibrėžus aiškius vertinimo kriterijus, padidėjo visus mokslo metus kultūringai besielgiančių mokinių skaičius. 

* Pagerėjo mokinių elgesio kontrolė aptariant kiekvieno mokinio mėnesio pastabas už netinkamą elgesį, neatliktus namų darbus, priemonių neturėjimą.
* Įgyvendinama ,,Olweus“ patyčių prevencijos programa padėjo nusistatyti realią patyčių situaciją mokykloje ir įgyvendinti konkrečius veiksmus patyčių mažinimui.

* Pagerėjo mokinių pamokų lankomumas.
	
	PROBLEMOS

*Nors ir dedama nemažai pastangų rūkymo problemos sprendimui (Projektas ,,Vyturys-sveikos gyvensenos akademija“, užrašas apie draudimą išeiti į kiemą ant lauko durų, socialinės pedagogės prevencinės priemonės), atsiranda mokinių, ypač 8 klasių, kurie pertraukų metu eina rūkyti.

* Lankomumo kontrolės spraga gegužės-birželio mėnesiais.




PERSPEKTYVA

1. Sugriežtinti išėjimo į kiemo kontrolę t.y. socialinei pedagogei įsipareigoti 1 k./sav. prieš ir po ilgųjų pertraukų stebėti ar nėra išeinančių/grįžtančių iš kiemo mokinių. Mokyklos administracijai įsipareigoti kontrolę vykdyti 1 k./mėn.

2. Organizuoti daugiau socialiai reikšmingų pranešimų Direktorės valandų metu, kuriuos iš anksto atlikę mini tyrimus skaitytų ,,Sąžinės komandos“ atstovai (Pvz. Triukšmas mokykloje. Ką galime padaryti?“)

13. MOKINIŲ ELGESIO PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

	Uždavinys (-iai): 1.Įgyvendinti Olweus programą

2.Konfliktinių situacijų valdymas mokykloje.

3. Lankomumo kontrolė

4.Vaiko gerovės komisijos veikla


	ATLIKTI DARBAI: 

I. Uždavinys: Įgyvendinti Olweus programą:

* pagal atskirą planą vesti mokymai (MSG) grupių vadovams;

* du kartus į mėnesį po 90 min.vesti mokymai darbuotojams;

* du kartus į mėnesį vesti 3-8 klasių mokinių mokymai;

* dėl patyčių masto nustatymo progimnazijoje atlikta mokinių apklausa (lapkričio mėn.).

II. Uždavinys: Konfliktinių situacijų valdymas mokykloje:

* patobulinta konfliktinių situacijų valdymo tvarka patalpinta progimnazijos internetiniame puslapyje;

* mokslo metų pabaigoje Mokytojų tarybos posėdyje (2012-05-29) aptarti metų rezultatai.

III. Uždavinys: Lankomumo kontrolė:

* pagal paruoštą formą 5-8 klasių auklėtojai vieną kartą į mėnesį dalinosi patirtimi;

* vieną kartą į mėnesį 5-8 klasių mokinių veiklos pristatymai „Direktorės valandoje“;

* griežta progimnazijos paruoštų dokumentų vykdymo kontrolė.

IV. Uždavinys: Vaiko gerovės komisijos veikla:

* vaiko pagalbos suteikimo gerinimui įvyko 12 posėdžių;

* atsiradusių problemų sprendimui priimti įvyko 13 susirinkimų;

* VGK veiklos principai, sudėtis du kartus pristatyta mokyklos mokytojams: 2011-10-24, 2012-01-07.

	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	1.1.4. Mokinių, patiriančių patyčias, procentas
	4,8 %
	6 %
	7 %
	23,2% mokinių patiria patyčias progimnazijoje. Pasiektas min. lygis.

	1.3.2. Visus mokslo metus kultūringai besielgiančių 5 – 8 klasių mokinių skaičius (procentas)
	56,62 %
	57,0 %
	57,5%
	Progimnazijos – 63,95%, Pasiektas maksimalus lygis. 1-4 klasėse 61%, 5-8 klasėse 66,9% mokinių. 

	2.4.1. 1-8 kl. be pateisinamos priežasties praleistos pamokos tenkančios vienam mokiniui. 
	11,85
	8
	4,5
	Bendras progimnazijos – 3 val. Pasiektas maksimalus lygis. Be pateisinamos priežasties praleista pamokų tenka vienam mokiniui 1-4 klasėse po 0,13val.; 5-8 klasėse po 4,95 val. 

	1.1.6. pamokoje santykių, tvarkos ir klasės valdymo įvertinimas (lygių vidurkis)
	3,21


	3,5


	4


	3,25 (lygių vidurkis) nepasiektas min. lygis.
Vidaus įsivertinimo - 3,32, išorės vertinimo metu įvertinta – 3,17. 
Drausmės problemų pamokose turėjo 5b – 1 mok., 5c – 3 mok., 6a – 4 mok. vienas iš jų du kartus, kitas – tris, 6b – 2 mok., 6c – 5 mok. (du po 3 kartus), 7a – 2 mok. po 3 kartus, 7b – 1 mok., 8b – 1 mok. Mokinius, turėjusius problemų pamokose, skirstant metodinėmis grupėmis, kuriose dirbo mokytojai: kalbų mokslų gr. – 14 kartų, humanitarinių mokslų gr. – 7 kartus, saviraiškos – 4 kartus, gamtos – 1 kartą, pradinių klasių mokyt.  ir biblioteka – 3 kartus.

	4.1.2. Organizuoti renginiai, siekiant parodyti aktyvią mokinių poziciją.
	1
	2
	3
	5 renginiai organizuoti progimnazijoje. Pasiektas maksimalus lygis. Pyragų diena, Kalėdinis karnavalas, talentų pasirodymo popietė, akcija „Darom“ ir t.t. 





	SĖKMĖS

* Progimnazijos priimtoji „Konfliktinių situacijų valdymo tvarka“ padeda 1-8 klasių mokiniams mokytis valdyti savo elgesį.
* 5a, 5b, 8a ir 8c klasių mokinių elgesys pamokose ir pertraukų metu ne konfliktiškas.
* Įgyvendinama ,,Olweus“ patyčių prevencijos programa padėjo nusistatyti realią patyčių situaciją mokykloje ir įgyvendinti konkrečius veiksmus patyčių mažinimui.

* Pagerėjo mokinių pamokų lankomumas.
	
	PROBLEMOS

* 86,21% mokytojų turėjusių konfliktines situacijas pamokose po pamokos nepateikė pagal priimtą tvarką informacijos situacijai spręsti.

* 3,45% mokytojų nesuprato kas yra konfliktinė situacija pamokoje.

* Lankomumo kontrolės spraga gegužės-birželio mėnesiais.

* Mokytojai, matydami problemas klasėje, mokinio ar mokinių grupės, ne visada kreipiasi pagalbos į VGK.


PERSPEKTYVA

1. Tęsti patyčių prevencijos „Olweus“ programos įgyvendinimą.

2. Organizuoti daugiau socialiai reikšmingų pranešimų Direktorės valandų metu, kuriuos iš anksto atlikę mini tyrimus skaitytų mokinių atstovai (Pvz. Mobilus telefonas ir jo poveikis sveikatai. Kada juo naudotis?“).

3. Vadovautis „Konfliktinių situacijų valdymo tvarkos“ dokumentu progimnazijoje.

4. Tobulinti VGK veiklą.

14. MOKINIŲ PAŽANGOS FIKSAVIMAS IR APTARIMAS BEI TĖVŲ INFORMAVIMAS APIE JŲ VAIKO MOKYMOSI SĖKMĘ
	Uždavinys: Didinti kiekvieno mokinio atsakomybę už mokymąsi, įtraukiant kiekvieną mokinį ir jo tėvus į pažangos fiksavimą ir aptarimą.



	ATLIKTI  DARBAI:

· Užpildyti mokinių pažangos fiksavimo ir pirmojo pusmečio lūkesčių lapai.
· Aptarta pažanga pasibaigus pusmečiams su dėstančiu mokytoju.
· Įvyko individualūs pokalbiai mokinys-tėvas-dalyko mokytojas,  mokinys-tėvas-klasės auklėtojas, klasės auklėtojas- mokinys.
· Išanalizuota, ar laiku ir ar pakankamai 5-8 klasių mokinių tėvai gauna informaciją apie jų vaikų pažangą.

· Apibendrinti duomenys apie kiekvieną grupės veiklą pateikti mokytojams, tėvams.

· Pateikti atsakymai tėvams ir vaikams e.dienyne dėl informacijos apie vaikų pasiekimų fiksavimą iškilus problemoms.


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	3.1.1. 5-8 kl. mokinių užpildo pažangos fiksavimo ir I-ojo pusmečio lūkesčių lapą.
	90% ir daugiau
	95% ir daugiau
	100 %
	98,25% Pasiektas realus rezultatas. 

	3.1.1. Mokiniai aptaria su mokytoju pažangą per pusmetį.
	70% ir daugiau
	76% ir daugiau
	95% ir daugiau
	93,15% Pasiektas realus rezultatas. 

	2.6.3./4.5.1. Proc. individualiuose pokalbiuose mokinys-tėvai-dalyko mokytojas dalyvaujančių tėvų ir vaikų. 
	55% ir daugiau
	68% ir daugiau
	75% ir daugiau
	66,14% Pasiektas minimalus rezultatas. 

	2.6.3./4.5.1. Proc. individualiuose pokalbiuose mokinys-tėvai-klasės auklėtojas dalyvaujančių tėvų ir vaikų.
	95% ir daugiau
	98% ir daugiau
	100%
	91,72% Nepasiektas minimalus rezultatas. 

	2.6.3. 5-8 klasių mokinių tėvai  patenkinti gaunama informacija apie vaiko ugdymosi rezultatus.
	80% ir daugiau
	93% ir daugiau
	100%
	90,12% Pasiektas minimalus rezultatas. 




                                                      




	SĖKMĖS

· 98,25 proc. užpildomi pažangos fiksavimo lapai. Pasiektas ketvirtas lygis. 1,27 proc. stebimas augimas. 

· 16,74 proc. išaugęs rezultatas mokinių pažangos su dėstančiu mokytoju aptarime, pasiektas 3 lygis.
	
	PROBLEMOS

· Mažas proc. tėvų ir mokinių (66,14) tėvų dalyvauja pokalbiuose su dalyko mokytojais.
· 1,06 proc. kritęs rezultatas dalyvaujančių individualiuose pokalbiuose tėvų su dėstančiais mokytojais. Pasiektas 2 lygis. 

· 91,72 proc. tėvų dalyvavo individualiuose pokalbiuose su klasės auklėtoju. Pasiektas 3 lygis, tačiau kritimas 6,49 proc. individualiuose pokalbiuose mažai dalyvavo 5b klasė.
· Pasiektas minimalus rezultatas dėl informacijos pateikimo apie vaikų ugdymosi rezultatus.


PERSPEKTYVA

1. Metodinėse grupėse aptarti mokinių ir tėvų pakvietimą į individualius pokalbius. 
2. Mokytojams suplanuoti ir įgyvendinti mokinių pasiekimų ir pažangos aptarimą.
3. Įgyvendinti mokinių pažangos fiksavimo ir aptarimo, tėvų informavimo apie jų vaiko mokymosi sėkmę tvarką.
15. BENDRADARBIAVIMAS SU STRATEGINIAIS PARTNERIAIS

	Uždavinys:  Mokinių pritraukimas į mokyklą ir sėkmingo tęstinio mokymosi užtikrinimas.


	ATLIKTI  DARBAI:

· Organizuotos įvairios veiklos su lopšeliais-darželiais „Dobilas,“ „Jūratė,“ „Žilvinas“:  

- Pravesta būsimojo pirmoko diena mokykloje lopšelių-darželių „Dobilas,“ „Jūratė,“ „Žilvinas“  parengiamosios grupės vaikams.

- Pravesti kalėdiniai renginiai l∕d parengiamųjų grupių vaikams bei organizuotas „Žilvino“ patalpų  puošimas.  

- Pravestos sportinės 1-ų klasių ir lopšelių-darželių parengiamųjų grupių vaikų varžybos. 

- Pravestas „Vyturio dainų“ koncertas kartu su lopšelių-darželių parengiamųjų grupių vaikais.
- Pravesta saugaus eismo diena  kartu su lopšelių-darželių parengiamųjų grupių vaikais.
- Dalyvauta lopšelių-darželių „Dobilas,“ „Jūratė,“ „Žilvinas“ tėvų susirinkimuose.

· Bendradarbiauta su Panevėžio miesto savivaldybės viešosios bibliotekos filialu „Židinys,“ Abilitaciniu ugdymo centru, Specialiąja mokykla.
  - Organizuotos 1-4 klasių mokinių parodos Panevėžio miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje  „Židinys.“
  - Organizuoti 1-4 klasių mokinių koncertai  Specialiojoje mokykloje. 

  - Papuoštos  patalpos šv.Kalėdoms Panevėžio vaikų abilitacinio ugdymo centre. 
· Paruošti lankstiniai apie mokyklą ir išdalinti pradinės mokyklos ketvirtokams.

· Pristatyti pradinių mokyklų mokiniams būsimieji klasių auklėtojai ir dalyvauta atvirų durų dienoje pradinėje mokykloje.

· Surinkti duomenys apie mokinių, tęsiančių mokslą gimnazijose 9-ose klasėse ugdymosi rezultatus.
· 8-ų klasių mokiniams bei jų tėvams organizuotas susirinkimą  su miesto gimnazijomis, pagrindinėmis, profesinėmis mokyklomis, aptarti  priėmimo mokytis sąlygas. 

· Patalpinta daug  informacijos apie mokyklą ir jos pasiekimus mokyklos internetiniame puslapyje.

· Prekybos centre „Babilonas“ organizuotos smiginio varžybos.

· Organizuota atvirų durų dieną mokykloje.


	EFEKTO KRITERIJAI
	TIKĖTASI TOKIŲ REZULTATŲ
	PASIEKTI REZULTATAI

	
	min.
	real.
	max.
	

	Vaikai iš įstaigų, su kuriomis bendradarbiauja mokykla, atvyko mokytis į mūsų mokyklos pirmąsias klases.
	46% ir daugiau
	56% ir daugiau
	66% ir daugiau
	58,33% Pasiektas realus rezultatas.

	 Vaikai iš įstaigų, su kuriomis bendradarbiauja mokykla, atvyko mokytis į mūsų mokyklos penktąsias klases.
	65% ir daugiau
	70% ir daugiau
	75% ir daugiau
	87,1%. Pasiektas maksimalus rezultatas.

	Procentas mokinių tėvų, dalyvavusių atvirų durų dienose, parinko vaikams mūsų mokyklą.
	67% ir daugiau
	77% ir daugiau
	87% ir daugiau
	79,5%. Viršytas realus, bet nepasiektas maksimalus  rezultatas.

	Kitose mokyklose tęsiančių mokslą 9-oje klasėje pusmečio vidurkio atitikimas 8-os klasės metiniam vidurkiui (skirtumas tarp vidurkių)
	-0,6
	-0,35
	-0,3
	- 0,22. Pasiektas maksimalus rezultatas.



	SĖKMĖS

· Būsimo mokinio ir atvirų durų dienos organizavimas.

· 79,5 proc. mokinių tėvų, dalyvavusių atvirų durų dienose, parinko vaikams mūsų mokyklą.

· Organizuoti bendri renginiai su lopšeliais-darželiais, pradine mokykla.

· Organizuotos parodos.

· Įvykusi atvirų durų diena pradinėje mokykloje.

· Pradinei mokyklai pristatyti būsimieji klasių auklėtojai ir iš anksto pateikta informacija apie mokyklą.
· 87,1 proc. visų atvykusių mokinių yra iš pradinės mokyklos. Pasiektas aukščiausias rezultatas per paskutiniuosius ketverius metus.  Pasiektas 3 lygis.

· Pasiektas mažiausias (-0,22) buvusių mūsų mokyklos aštuntokų balų vidurkių skirtumas.
	
	PROBLEMOS

· Panevėžio miesto savivaldybės sprendimas neformuoti trečios pirmos klasės nepatenkino visų pageidaujančių tėvų lūkesčių.



PERSPEKTYVA

1. Tęsti veiklą su būsimaisiais pirmokais ir penktokais.
2. Analizuojant buvusiųjų aštuntokų rezultatus ir tobulinant pamokos veiksmingumą, išlaikyti besimokančiųjų kitose miesto mokyklose 9-ose klasėse balų vidurkio atitikimą ne didesnį už – 0,5.
V. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2012 m.
I. Mokinio krepšelio lėšos ir jų panaudojimas:                                                                                                                                                                       (tūkst.Lt)

	Eil. Nr.
	Sąmatos straipsnis
	Asignavimų planas
	Gauti asignavimas
	Faktinės sąnaudos

	1.
	Darbo užmokestis
	1436,3
	1422,0
	1422

	2.
	Socialinio draudimo įmokos
	444,9
	443,8
	443,8

	3.
	Ryšiai (internetas)
	2,6
	2,6
	2,6

	4.
	Spaudiniai (vadovėliai)
	4,6
	8,2
	8,2

	5.
	Kt.prekės (Mok. priemonės)
	12,3
	8,6
	8,6

	6.
	Kvalifikacijos kėlimas
	5,6
	5,7
	5,7

	7.
	Kitos išlaidos
	3,1
	3,1
	3,1

	8.
	Darbdavių social. parama pinigais
	6,0
	20,7
	20,7

	9.
	Ilgalaikio materialinio turto įsigijimas
	
	21,7
	21,7

	
	VISO
	1915,4
	1936,4
	1936,4


Metų eigoje papildomai skyrė 21,0 tūkst. Lt (6,3 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms, 14,7 tūkst. Lt darbdavių socialinė parama pinigais). Susidarius vienuose straipsniuose lėšų pertekliui, kituose trūkumui metų eigoje lėšos buvo pergrupuotos. Gruodžio 31d. mokinio krepšelio lėšų kreditorinių įsiskolinimų nebuvo.

II. Aplinkos biudžeto lėšos ir jų panaudojimas 2012 metais:

	Eil.Nr.
	Sąmatos straipsnis
	Asignavimų planas
	Gauti asignavimas
	Faktinės sąnaudos

	1.
	Darbo užmokestis
	289,8
	320,2
	320,2

	2.
	Socialinio draudimo įmokos
	90,1
	104,1
	107,9

	3.
	Mityba
	32,9
	32,9
	35,4

	4.
	Ryšių paslaugos
	3,2
	3,2
	3,5

	
	Kt.prekės
	
	2,0
	2,0

	
	Medikamentai (sveikatos tikrinimas)
	0,5
	0,5
	0,5

	5.
	Komunalinės paslaugos
	54
	79,0
	79,6

	6.
	Kitos paslaugos
	0,8
	0,8
	0,8

	7.
	Darbdavių social.parama pinigais
	2,2
	6,0
	6,0

	
	VISO
	473,5
	548,7
	555,9


Aplinkos biudžeto metų eigoje papildomai gauta 75,2 tūkst. Lt. iš jų 25 tūkst. Lt komunalinėms paslaugoms (šildymui); 2,0 tūkst. Lt prekėms ir 42,2 tūkst. Lt darbo užmokesčiui ir „Sodros“ įmokoms, bei 6 tūkst. Lt darbdavių socialinė parama pinigais. Tačiau šių pinigų neužteko ir susidarė kreditoriniai įsiskolinimai už elektros energiją – 0,5 tūkst. Lt, mokinių maitinimo administravimą – 2,5 tūkst. Lt, už ryšių paslaugas – 0,3 tūkst.Lt, šaltą vandenį – 0,1 tūkst. Lt ir socialinio draudimo įmokoms -3,8 tūkst. Lt.

III. Specialiųjų programų lėšos (patalpų nuomos, kopijavimo paslaugų lėšos):

	Eil.Nr.
	Sąmatos straipsnis
	Asignavimų planas
	Gauti asignavimas
	Faktinės sąnaudos

	1.
	Darbo užmokestis
	2,4
	2,4
	2,4

	2.
	Socialinio draudimo įmokos
	0,8
	0,8
	0,8

	3.
	Spaudiniai
	1
	1,0
	1,0

	4.
	Kitos prekės
	4,0
	6,0
	6,0

	5.
	Kitos išlaidos
	3,6
	9,9
	10,1

	6.
	Komunaliniai patarnavimai
	3,2
	4,5
	4,8

	
	VISO
	15,0
	24,6
	25,1


Specialiųjų programų lėšos gaunamos iš patalpų, sporto salės, aktų salės ir kabinetų nuomos, bei kopijavimo paslaugų.


2012 m. buvo planuota į specialiąsias programas pritraukti 15,0 tūkst.Lt., pritraukta – 24,6 tūkst.Lt.

IV. Paramos lėšos (2 proc.)

	Eil. Nr.
	Likutis 2012.01.01
	Gauta per 2012 m.
	Panaudota 2012 m.
	Likutis 2012 m. gruodžio 31d.

	1.
	20374,18
	8881,84
	14949,04
	14306,98



Mokyklos tarybos sprendimu paramos lėšos buvo skirtos: 


Mokyklinei lentai „Prometėjus“ – 13500 Lt.


Higienos priemonėms – 1449,04 Lt

V. Finansavimas iš kitų šaltinių: 

Mokykla pritraukė lėšų ugdymo (si) tobulinimui laimėdama šalies, tarptautinius projektus ar įsitraukdama į projektų vykdymą:

1.Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa: „Vyturys – sveikos gyvensenos akademija“ – 1500 LT

2.Olimpinio komiteto remiamas projektas „Olimpinę ugnelę į kiekvieną širdelę“ – 500Lt 

3.ES finansuojamo projekto „Modelio „Mokomės kitaip“ įgyvendinimas“ gauta finansavimo 52364,03Lt, panaudota –40168,38Lt.

4.Iš projektų „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“ ir bendro projekto su „Verdenės“ pagrindine mokykla „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams“ bendroje sumoje 44570,07 Lt.


VI. Nemokamas socialiai remtinų mokinių maitinimas:

Mažas pajamas turinčių šeimų mokinių maitinimui buvo skirta 104714,74 Lt.  


VII. Parama mokiniams (kelionės išlaidos į mokyklą):

Mokiniams, gyvenantiems ne Panevėžio mieste kelionės į mokyklą išlaidoms padengti skirta ir panaudota 13222,35Lt .
VI. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO PROGIMNAZIJOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS


Parengtas naujam strateginiam laikotarpiui - 2013-2015 metams – planas. Mokykla savo veiklą tobulins atsižvelgusi į du prioritetus, įgyvendindama 2 strategijas:

I. Užtikrinti aukštą kiekvieno mokinio ugdymo(si) kokybę ir veiksmingumą 

	Strategija: „Sėkmingai mokausi ir man patinka!“

	Tikslas: Užtikrinti kiekvieno mokinio individualios pažangos augimą


	Priemonės

	Individualios pažangos užtikrinimas
	Kiekviena pamoka aktyviam mokymuisi
	Kūrybiškumo ugdymas
	Kompetencijų knygelių atnaujinimas
	Interaktyvios lentos įvaldymas
	Multifunkcinio kabineto įkūrimas


II. Užtikrinti saugios, tolerantiškos, partneryste grįstos aplinkos plėtrą

	Strategija: „Aš Vyturietis“

	Tikslas: Sustiprinti kultūros vertybių, vienijančių mokyklos bendruomenę, diegimą


	Priemonės

	Tapatumas ir kultūros vertybės
	Teigiamo elgesio skatinimas
	Bendravimas su tėvais


Didelę įtaką mokyklos 2013 metų veiklai turės:

· nuo 2012 m. rugsėjo mėn. pradėta diegti nauja mokyklos organizacinė ir valdymo struktūra,

· miesto bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos svarstymai ir būsimos gairės,

· naujas 2013 – 2015 m. progimnazijos strateginis planas.
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